
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pátek, 7. dubna 2017
Č. 70, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

0
7

0
7

1

Apoštolové ze staroměstského orloje se chystají na odpočinek, Praha se brzy pustí do opravy radniční věže. Více strana 17 ČTK

Váš autorizovaný partner:

AUTO JAROV
 Osiková 2, 130 00 Praha 3
 251 002 306
 www.autojarov.cz

Bonus 20 000 Kč při využití výhodného
financování od spol. AUTO JAROV.

Jarní
výprodej
ročních
vozů

Fotografie jsou ilustrativní.Fotografie jsou ilustrativní.

ŠKODA CITIGO
3dv, 5dv, 1,0 MPI, 44 kW, 55 kW
Ambition, Style, Monte Carlo

Cena již od

169 000 Kč
vč. DPH

Cena již od

244 000 Kč
vč. DPH

Cena již od

278 900 Kč
vč. DPH

ŠKODA FABIA
Fabia Combi, 1,2 TSI

Ambition, Style, Monte Carlo

ŠKODA RAPID
Rapid Spaceback, 1,2 TSI,
1,4 TDI, 1,6 TDI, Active,

Ambition, Style

BONUS
20 000Kč

BONUS
20 000Kč

BONUS
20 000Kč

Svátek slaví: Heřman/Hermína

inzerce

Praha postaví
městské byty
Už příští rok by Praha měla
začít s výstavbou nového
bydlení. Jako první má
vzniknout zhruba 180 bytů
různých velikostí vedle
parku U Čeňku na sídlišti
Černý Most. STRANA 2

Další hvězda
Na atletickou Zlatou tretru
v Ostravě přijede i světový
rekordman v běhu na
400 metrů Wayde van
Niekerk. STRANA 23

Datové schránky jsou
pro skauty strašákem
Elektronická komunikace. Datové schránky mají ušetřit čas i papír. Návrh. Poslanci chtějí, aby je spolky
využívaly povinně. Založení úložiště dat. Podle odborníků není náročné, je to otázka několika minut STRANA 6

inzerce



www.metro.cz PRAHA pátek 7. dubna 2017 02

Z realitky develo-
perem. Praha
připravuje stavbu
stovek nových bytů.
Dříve jen prodávala.

První vlaštovkou masivní by-
tové výstavby, která obklopi-
la metropoli betonovým prs-
tencem sídlišť, byl panelák
postavený v roce 1955. Inicia-
tivu od státu převzalo po revo-
luci město.
Se státní dotací se stavěly

městské byty. „Poslední
důmpostaviloměsto před je-
denácti lety. Pak se už jen pri-
vatizovalo, město rozprodá-
vá své byty patnáct let,“ popi-
suje radní pro oblast bydlení
Radek Lacko. Přitom třeba
ve Vídni je situace úplně
opačná, až 80 procent bytů
v rakouské metropoli patří
městu.
Trendem porevoluční doby

bylo, že se o své bydlení má
každý postarat sám, a město
se svých bytů zbavovalo.
Domy s byty se převáděly na
městské části nebo rovnou
prodávaly. Město se zřeklo od-
povědnosti a o bydlení svých
obyvatel se měly místo města
postarat městské části.
Teď se trend obrací. Město

před dvěma lety zřídilo fond,
do kterého plynou peníze
z privatizace. Během několi-
ka následujících let by pak
za prostředky z měj měly za-

čít růst stovky městských
bytů. Výstavba na sídlišti Čer-
ný Most by podle Lacka měla
odstartovat příští rok vedle
parku U Čeňku. Město tam
postaví zhruba 180 bytů
o různých dispozicích. Pro-
jekt původně počítal s výstav-
bou 250 menších bytů, ale
pak byl upraven. „Máme
spoustu žádostí o byt, řádově
několik stovek, ale chybí
nám velké byty,“ vysvětluje
Lacko. Projekt byl nakonec
podle něj přepracován tak,
že se bude jednat o takzvané
hybridní bydlení. V horních
patrech domů, kde budou
velké byty, je město prona-
jme tržně. Zbytek bytů prona-
jme preferovaným profesím
– učitelům, hasičům, policis-

tům nebo lékařům – a část
z nich pronajme handicapo-
vaným. „Potřebujeme do-
stupné bydlení pro potřebné
i pro lidi, které veměstě chce-
me a potřebujeme udržet,“
vysvětluje Lacko.
Hlavní město podle radní-

ho také vytipovává pozemky,
které jsou ve vlastnictví Pra-
hy a jsou vhodné pro výstav-
bu. „Konkrétně se jedná
o dvanáct pozemků v růz-
ných lokalitách metropole,
u nichž jsou v současné době
zpracovávány připomínky od-
borníků k jejich vhodnosti
pro umístění bytového kom-
plexu,“ vysvětluje Radek Lac-
ko. Nejvíce městských bytů
by mohlo vzniknout v Libni.
Na třech různých pozemcích

jich je možné podleměsta vy-
budovat nových téměř 170.
Kromě Libně město vytipova-
lo pozemky i v Hlubočepích,
Bohnicích, Troji, Krči, Záběh-
licích, Hostivaři, v Kamýku,
na Chodově a Vinohradech.
Město také pracuje na kon-

cepci bytové politiky, která je
klíčová pro rozšiřování měst-
ského bytového fondu. Ta
určí, zda bude město byty
pouze stavět, či například
také kupovat od developer-
ských firem. Příklademmůže
být obchod v Komořanech,
kde prodal developer radnici
Prahy 12 dva sociální byty.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Loni se v hlavním městě proda-
lo 6650 nových bytů, odhadem
za 31 miliard korun.

● Zájem o nové byty v metropo-
li podle analýzy společností
Central Group, Skanska Reali-
ty a Trigema neklesá a stoupá
i jejich cena. Zatímco na
začátku minulého roku činila
průměrná cena za nový proda-
ný byt 59 885 Kč na m2,
na konci roku to již bylo
71 567 korun na m2.

● Největší zájem o nové byty
byl v Praze 9, 10 a 5. Na celko-
vých prodejích se uvedené
městské části podílely ze dvou
třetin. Následovala Praha 3, 4

a 8. Naopak nejméně
nových bytů se tradičně proda-
lo v Praze 1, 2 a 6.

● V tempu schvalování výstavby
nových bytů podle develope-
rů ale Praha výrazně zaostává
za většinou ostatních metro-
polí střední Evropy. V Berlíně
se povoluje zhruba 8krát, ve
Vídni 6krát a v Budapešti
2,5krát více bytů než v našem
hlavním městě.

● Poptávka po novém bydlení
se soustředila na byty ve veli-
kostech 1+kk a 2+kk. Jednopo-
kojových se prodalo 25,3 %,
dvoupokojových 36,6 %, třípo-
kojových 23,5 %.

Dnes je to přesně dva roky,
kdy u stanice metra Ládví za-
čaly stavět autobusy zMělnic-
ka a Neratovicka. Zhruba sto
autobusů za den navíc řadě
místních leží natolik v žalud-
ku, že proti nim sepsali peti-
ci, a dokonce na protest
předloni v listopadu symbo-
licky blokovali přechod. „Si-
tuace na Ládví je stále neutě-
šená, kapacity zastávky ani
odstavných ploch nedostaču-
jí, sídliště je zbytečně okupo-
váno čekajícími příměstský-
mi autobusy, místo aby se vy-
užily vhodné prostory termi-
nálu Letňany,“ zlobí se Lucie
Vélová z iniciativy Ládví není
autobusák.
Ta společně s dalšími oby-

vateli Sídliště Ďáblice už řadu
měsíců čeká na oficiální vy-
hodnocení provozu příměst-

ských linek. Deník Metro už
výsledky analýzy zná aĎáblic-
ké zřejmě nepotěší.

Obyvatelé sídliště navrhli,
aby měla většina autobusů
konečnou v Letňanech. To
ale podle analýzy nepřichází

v úvahu. „Hlavní argument
pro zachování současného
stavu spočívá v tom, že Ropid
nechce ohrozit množství ces-
tujících, které se podařilo do-
stat z aut do veřejné dopravy,
což by časovou ztrátou při
ukončení linek v Letňanech
reálně hrozilo,“ říká Matěj
Stropnický, pražský zastupi-
tel a předseda Výboru pro do-
pravu.
Jinými slovy, pokud by au-

tobusy stavěly v Letňanech,
lidé by je podle analýzy využí-
valiméně, než když staví v Lá-
dví. „Ztráta by nespočívala
ani tolik v nižší frekvenci spo-
jůmetra v této stanici, pásmo-
vý provoz odbouráváme, ale
v zácpách směřujících do Let-
ňan v poměru k těm směřují-
cím k Ládví,“ dodal Stropnic-
ký. MAREK HÝŘ

ŠVÝCARSKÉ DNY
Jak se studuje Čechům ve
Švýcarsku, to nejlepší ze
švýcarské přírody i deset
divů železnice představí
besedy a přednášky, které
se konají dnes a zítra
v městské knihovně na
Mariánském náměstí
v rámci akce Švýcarské
dny v Praze. Více informa-
cí na mojesvycarsko.com.

BESEDA
Zítra od 10
hodin proběh-
ne v Divadle
U Valšů beseda
s Janem Cimic-
kým. Bude se dis-
kutovat mimo
jiné i o té-

matech generace singles,
emancipace žen, vývoj
partnerských vztahů či
stavy úzkosti, deprese,
poruchy spánku. Vstupné
je 500 korun.

KONCERT
V neděli se v Rudolfinu
představí světový kytaro-
vý mág a velký showman
Tommy Emmanuel. Na

svůj jediný letošní kon-
cert ve střední a zá-
padní Evropě si po-
zval neméně zručné-
ho amerického ko-
legu a kytaristu
Adama Raffertyho.

Představí své
hity. MET

Kde vezme peníze

Metropole disponuje Fon-
dem rozvoje dostupného
bydlení, kde jsou v současnos-
ti tři miliardy korun.

● Koncem ledna letošního
roku schválilo zastupitelstvo
usnesení, které upravuje
status fondu. Úprava rozšíři-
la zdroje příjmů fondu
a možnosti jeho použití.

● Zdrojem příjmů jsou zisky
z podnikání města, mezi
které patří především peníze
z prodejů nebo pronájmů.
To dělá ročně mezi jedním
a třemi sty miliony korun.
Peníze budou navíc určeny
i na výkupy pozemků.

Černý Most, Libeň, Troja.
Město plánuje nové byty

Trhy s byty v PrazeByty u Čeňku

182
Prvním projektem, který měs-
to připravuje, je výstavba
v sousedství parku U Čeňku.
Celkem by mělo na Černém
Mostě vzniknout 182 nových
bytů, převážně 3+kk o velikos-
ti 70 až 80 metrů čtverečních
a byty 2+kk o výměře 60 až
65 metrů čtverečních. Praha
může začít stavět prakticky
hned, existuje platné územní
rozhodnutí i několikrát pro-
dlužované stavební povolení.
Město by těmito většími byty
chtělo uspokojit některé ze
stovek žádostí právě o větší
byty, které eviduje.

Citát

Praha vytipovává
pozemky, které jí
patří a které jsou
dostatečně velké pro
bytovou výstavbu.
RADEK LACKO, PRAŽSKÝ RADNÍ

Ládví. Autobusy tu zůstanou
Už žádné změny

Vyjádření Petra Dolínka,
radního pro dopravu.

● „Za Prahu považujeme situa-
ci na Ládví za stabilizova-
nou, k žádným komplikacím
zde nedochází a cestující si
na novou konečnou již zvyk-
li. Dokonce se díky integraci
podařilo navýšit počet cestu-
jících za dva roky o zhruba
25 procent. Žádné další
změny v této lokalitě tedy
neočekáváme.“

Tipy na víkend



www.metro.cz PRAHA pátek 7. dubna 2017 03

Praha rozjela
novou kampaň
proti předraženým
taxíkům.

Primátorka Adriana Krnáčová
si včera v Pařížské ulici vy-
zkoušela práci lepiče plakátů.
Symbolicky tak odstartovala
kampaň proti nepoctivcům,
takzvaným stokorunovým ta-
xikářům, kteří svými vysoký-
mi cenami „okrádají“ přede-
vším turisty.

„Nedělám si iluze, že touto
kampaní vyřešíme problém
s nepoctivými taxikáři, naším
cílem je především turisty va-
rovat. Proto jsme zvolili i leh-
ce kontroverzní vizuály, které
by měly upoutat pozornost
a zároveň na ta nebezpečí upo-
zornit,“ říká primátorka.

V centru Prahy se na devíti
vytipovanýchmístech a celko-
vě třiceti pěti nosičích objevi-

ly tři různé verze těchto plaká-
tů. Jedna informuje o přibliž-
né ceně jízdného z centraměs-
ta na letiště, další porovnává
ceny v různých světovýchmet-
ropolích, přičemž je zvýrazně-
na oficiální a neoficiální cena
pražských taxikářů. Třetí z vi-

zuálů anglicky říká: Tyto taxí-
ky jsou součástí expozice mu-
zea komunismu. Je libo záži-
tek z totalitní doby? Astrono-
mické ceny za jinak levné služ-
by. „Vzhledemk tomu, že upo-
zornění bude přímo v inkrimi-
novaných místech, a navíc vi-

ditelně umístěno, věřím, že
spoustu lidí může ochránit,“
vysvětluje primátorka.

Mezi místa, kde budou pla-
káty k vidění, patří také roh
Pařížské a Staroměstského ná-
městí, Dlouhá ulice i náměstí
Republiky. FILIP JAROŠEVSKÝ

Primátorka zahájila kampaň proti nepoctivým taxikářům. MHMP

Přijď se bavit na atrakcích
a odnes si jako dárek
medvídka Hamleys

nebo jiné pouťové suvenýry.

www.hamleys.cz | Na Příkopě 14, Praha

1.4. - 30.4.
POUŤ

V HAMLEYS
1.4. - 30.4.

POUŤ
V HAMLEYS

inzerce

Zprávy krátce

Zlatý erb pro
pražský web
Webový informační por-
tál www.prague.eu pro-
vozovaný organizací Pra-
gue City Tourism získal
prvenství v kategorii
města a obce zvláštní
cenu za nejlepší turistic-
kou prezentaci na webo-
vých stránkách při soutě-
ži Zlatý erb. Hodnotitele
zaujalo, že web má 17 ja-
zykových mutací, strán-
ky jsou například v ko-
rejštině, portugalštině
nebo finštině. ROW

Centrum
architektury
Pražský Institut plánová-
ní a rozvoje v září otevře
Centrum architektury ve
svém sídle v areálu
Emauzy. Konat se v něm
budou například výstavy
nebo přednášky. Kolau-
dace prostor by se měla
uskutečnit v dubnu
a přes léto tady IPR při-
praví kavárnu a knihov-
nu. Náklady na vznik
centra jsou odhadovány
na 14 milionů korun. ČTK

Primátorka vs. taxikáři.
Turisty varují plakáty

Proti nepoctivcům

V boji s taxikáři je pro Prahu
zásadní schválení novely zá-
kona o silniční dopravě. Do
zákona chce primátorka pro-
sadit možnost odebrat
licenci už při pouhém pode-
zření na předražení jízdy.

● Následovalo by správní říze-
ní, kde by celá věc byla pro-
šetřena. Pokud by policisté
zastavili řidiče taxi bez plat-
né licence, mohlo by to být
navíc klasifikováno jako
trestný čin.

● Stejně tak by novela městu
měla umožnit požadovat
psychotesty.



www.metro.cz PRAHA pátek 7. dubna 2017 04

KAŽDÝ DEN
VYBÍRÁME Z .CZ Praha on-line

METROPOOL

Kam vyrazit
večer v Praze

Svůj tip pošlete na metro.cz
v rubrice Praha on-line

Posílejte i vy

Zamilované
vzkazy
„Lásko, moc tě miluji
a moc ti děkuji za vše
a taky za společné chvíle
spolu strávené. Od té
doby, co tě znám, je můj
život veselejší a já si ne-
připadám tak sama. Mi-
luji tě a budu milovat na-
pořád.“ Rena
Vybíráme vaše zamilované
vzkazy. Napište na metro.cz

Výraz dne
Guvernér ČNB Jiří Rusnok
na včerejší mimořádné
tiskové konferenci. Tam
uvedl, že banka přestává
intervenovat měnu.

inzerce

Další dnešní tipy sdílejí
čtenáři na webu metro.cz

● Helena Jiříková:
V pátek večer nebo o víken-
du doporučuji navštívit v di-
vadle Studio DVA muzikál
Funny Girl. Viděla jsem a Mo-
nika Absolonová je prostě
nepřekonatelná. A k tomu
živý orchestr. Prostě bomba!

● Pavla Mlejnková:
Já doporučuji večer zajít
na moderní černé divadlo
Phantom do Black Light
Theatre v Betlémské. Navíc
po předchozí rezervaci na
webu je tam dnes vstup
zdarma na představení,
které běžně stojí
490 korun.

Váš oběd v metropoli

VÍCE NEŽ
200 ZNAČEK

KAŽDÝ DEN
SLEVY 30–70 %

FASHION-ARENA.CZ
Otevřeno denně
10:00–20:00

©
 P

OC
 P

ra
gu

e 
Ou

tle
t C

en
te

r

Outdoor
sport&

10.–16. 4. 2017
STYLOVÉ SPORTOVNÍ NABÍDKY

Ikarusy, škodovky, karosy
i další historická vozidla bu-
dou hlavními lákadly zítřejší-
ho autobusového dne v Letňa-
nech. Od 10 do 17 hodin se
bude v autobusovém terminá-
lu na konečné stanici metra
Letňany oslavovat 25 let pří-
městských autobusových li-
nek. „Jedná se o největší pře-

hlídku autobusů v metropoli
od roku 2010 a naprosto oje-
dinělou akci co do počtu nasa-
zených historických autobu-
sů pro veřejnost,“ říká mluv-
čí Ropidu Filip Drápal.
Návštěvníci si budou moci

prohlédnout přehlídku sou-
časných typů autobusů růz-
ných dopravců, svézt se histo-

rickými autobusy na zvlášt-
ních linkách, prohlédnout si
Koordinační dispečink PID
nebo si s námi zasoutěžit o za-
jímavé ceny.
Na ploše autobusového ter-

minálu, kde bude vystavena
zhruba třicítka současných
autobusů všech dopravců,
bude také doprovodný pro-

gram pro celou rodinu, včet-
ně občerstvení amožnosti zís-
kání zajímavých cen po splně-
ní zadaných úkolů. Vzhle-
dem k očekávanému zájmu
doporučují pořadatelé si pro
zajištěnímísta v jednom z his-
torických autobusů vyzved-
nout na stánku Ropidu mís-
tenku na příslušný spoj. ROW

Záchrana před očima lidí
Včera byli návštěvníci velikonočních trhů na Staroměst-
ském náměstí svědky zdravotních problémů. „Muži, kte-
rý zkolaboval, se dostalo rychlé první pomoci od ko-
lemjdoucích. Situace přilákala mnoho přihlížejících, pře-
vážně z řad turistů,“ napsal nám čtenář David Sedlecký.
Aktuální fotografie z Prahy posílejte na mms@metro.cz

Za mě pouze
jedna volba
Máte rádi dobré pivo,
chutné jídlo a příjemnou
obsluhu? Všechno splňuje
pouze Lokál U Kuželky.
Jakub Hamek

Pro milovníky
asijské kuchyně
Jako milovník asijské
kuchyně určitě mohu
doporučit restauraci Pho
U Letné!
Dagmar Ferdanová

Zprávy krátce

Velikonoční dílna
Dnes proběhne v KC Vo-
zovna od 15 hodin dílna
pod vedením akademic-
ké malířky Sofie Švejdo-
vé. Dojde i na tvorbu veli-
konočních dekorací.
Akce vhodná pro děti
3 až 12 let. MET

Autobusy. Přijďte se svézt do Letňan

foto za

300
Kč



pátek 7. dubna 2017 05

Kolem třídění od-
padu kolujemezi
lidmi řada mýtů.

Třídit? Nemá smysl. Popeláři
stejně nashromážděné sklo,
papír a plasty z jednotlivých
barevných kontejnerů smí-
chají na jednu hromadu a od-
vezou ve svém voze. Tento
mýtus už v minulosti zaslechl
téměř každý Čech. Podlemluv-
čího Pražských služeb Radima
Many je na vině šíření těchto
fám především špatné vylože-
ní si situace.

„Některá svozová vozidla
na sklo jsou vybavena dvěma
oddělenými prostory pro vý-
syp skla barevného a skla čiré-
ho. Kolemjdoucího to tedy
může zmást a vytvořit nereál-
nou iluzi, že se vše dává na
jednu hromadu,“ řekl deníku
Metro Mana. Za normálních
okolností je v rámci jedné
směny popelářský vůz určen
pouze na odpad z jednohoma-
teriálu. „Sváží tedy například
pouze papír a žádný jiný od-

pad. Ke smíchání tak nemůže
dojít. Takový postup by byl
pro svozovou společnost zce-
la kontraproduktivní už jen
tím, že by si smíchaný odpad
následně nepřevzal odběratel
ke zpracování,“ dodává Mana.
Na důležitost třídění a ome-

zování množství vyproduko-
vaných odpadků nyní upozor-
ňuje kampaň neziskové orga-
nizace Bezobalu. Její hlavní
protagonisté nejenže kráčí
ulicemi hlavního města oble-
peni plastovými lahvemi, pyt-
líky a dalším haraburdím. Na
lavičce tramvajové zastávky
Anděl v Praze 5 se včera obje-
vila také odpadem zavalená
socha, za kterou se ko-
lemjdoucí otáčejí jako diví.
„Reklama na více značek? Ta-
kové překvapení hned po
ránu. Až jsem se lekla,“ reago-
vala na neobvyklou figurínu
s nápisemCosemistalo.cz čte-
nářka deníku Metro Nikola
Selecká. FILIP JAROŠEVSKÝ

Nešťastník sedí v Praze na Andělu. NIKOLA SELECKÁ

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ

Dostane Kajínek
svobodu?
Prezident Miloš Zeman
vážně uvažuje o milosti
pro doživotně odsouzené-
ho vraha Jiřího Kajínka.
„Je ve vězení asi 20 let
a existují důvodné po-
chybnosti o jeho vině,“
uvedl včera při návštěvě
Čáslavi. Kajínek dostal do-
životí za dvojnásobnou ná-
jemnou vraždu a pokus

o vraždu. Nejznámější
vězeň v Česku začátku
svou vinu popírá.

Na lyže do
Harrachova
Posledním střediskem
v Libereckém kraji, kde se
dá lyžovat, je Harrachov
na Semilsku. Podmínky
vylepšilo ochlazení. Leží
tam asi 40 čísel sněhu. ČTK

foto za

300
Kč

Zprávy krátce

Odpadky
se nemixují

NA VODÍTKU
Zkusil jsem toho v životě fakt dost. Žil jsem jako mladej kluk ve
španělským ghettu. Pár týdnů jsem byl ochrnutej. Na Západní Sa-
moi si mě chtěla vzít náčelníkova dcera, a kdybych tehdá kývl,
dneska bych byl princ malého kmene v tropickém ráji a život trá-



www.metro.cz DOMOV pátek 7. dubna 2017 06

Komunikace přes
datové schránky
straší spolky. Je to
snadné, tvrdí od-
borníci.

V současnosti používá dato-
vou schránku, která má ušet-
řit čas v komunikaci s úřady,
19 ze 486 skautských středi-
sek v Česku, necelá čtyři pro-
centa. Poslanci dnes rozhodu-
jí o variantě, že by byly dato-
vé schránky pro spolky,
nejen pro ty skautské, povin-
né. Spolkům se návrh ale vů-
bec nezamlouvá. „Zavedení
povinnosti schránek je pro
skautské dobrovolníky kom-
plikací. Je povinnost schrán-
ku pravidelně sledovat a včas
reagovat na došlou poštu. Jak
ale tuto situaci řešit, když
jste s dětmi tři týdny na tábo-
ře, tedymimo signál a bez vý-

početní techniky?“ ptá se Jit-
ka Taussiková, mluvčí čes-
kých skautů. Podle ní je navíc
komplikované schránku zří-
dit a s jejím provozem jsou
spojené další povinnosti. „Na
malých vesnicích nemají
spolky nikoho, kdo by jim
s problematikou datové
schránky a z ní vyplývajícím
povinným podáváním elek-
tronických daňových přizná-
ní pomohl,“ říká Taussiková.
Ke kritice nápadu se přidá-

vá i Česká rada dětí a mláde-
že. „Spousta našich člen-
ských organizací datovou
schránku nemá a nemá ani
nejmenší potřebu jimít zříze-
nou a využívat ji. Jejich kon-
takt se státem či samosprá-
vou jeminimální, a tak jej do-
kážou vyřešit osobní návště-
vou,“ říká Aleš Sedláček,
předseda České rady dětí
a mládeže.
Poslanec Ivan Pilný, který

s návrhem přišel, tvrdí, že by
používání datových schránek

pomohlo elektronizaci veřej-
né správy. Jinými slovy, lidé
by nemuseli chodit na úřady
nebo psát dopisy a vše by řeši-
li přes počítač. „Tato změna
uspoří až 100 milionů korun
veřejných prostředků ročně
vynakládaných na tisk listin-
ných zásilek a doporučené do-
ručování,“ tvrdí poslanec.

Podle odborníků na finan-
ční služby navíc založení
schránky není žádná věda.
„Zřídit datovou schránku je

otázka několika minut,“ říká
Dalibor Z. Chvátal, který se
specializuje na finanční pro-
dukty. V rámci své reportáže
pro Měšec.cz si schránku dal
zřídit jak pro fyzickou, tak
podnikající osobu. „Zapomeň-
te na elektronický podpis,
jeho vlastnictví je sice výho-
dou, ale pro datové schránky
není nutností,“ jmenuje výho-
dy schránky Chvátal, který
také připomíná, že její zříze-
ní je zcela zdarma. MAREK HÝŘ

Rakovina
Jiřímu Pomeje diagnosti-
kovali rakovinu hrtanu.
Informaci potvrdila jeho
manželka Andrea. Nyní
ho čeká několikatýdenní
léčba a ozařování. Na
snímku z roku 2014 je
se svou ženou a dcerou
Annou. MAFRA

Zemřela laskavá
babička Havelková
Ve věku 92 let včera zemřela he-
rečka Libuše Havelková. Oblíbe-
ná herečka, populární především
postavami laskavých maminek
či babiček, která byla i průvodky-
ní televizním pořadem Kouzelná
školka, ztvárnila v letech 1960
až 1991 v Národním divadle
na sedm desítek rolí. V televizi
a filmu jich bylo 120. Na DAMU
vychovala stovky studentů. ČTK

Stávka byla jen někde
Řidiči linkových autobusů od
čtvrteční půlnoci stávkovali kvů-
li nízkýmmzdám. Stávka vyhlá-
šená jako celostátní nakonec ve
větším rozsahu postihla jen Jiho-
moravský a Olomoucký kraj. Na

jihu Moravy nevyjely spoje na
67 z 225 autobusových linek,
částečně jedou na 61 trasách.
V ostatních krajích byly protesty
pouze lokální. V České Lípě
nevyjely žádné autobusy.

Volby 20. a 21. října.
Prezident Zeman
potlačil zlomyslnost
Prezident Miloš Zeman se rozho-
dl volby do Sněmovny vyhlásit
na 20. a 21. října. Vybral si nejzaz-
ší možný termín. Oznámil to na
TV Barrandov. Strany a hnutí tak
budou mít čas na sestavení a ode-
vzdání kandidátek do 15. srpna.
Už dříve Zeman podotkl, že mohl
zlomyslně čekat do posledního
termínu, ale neučinil tak. Premi-
ér Bohuslav Sobotka je připraven
návrh spolupodepsat. iDNES.cz

Zprávy krátce

inzerce

Jak zřídit datovou schránku

Pokec, turek, cigárko. Řidiči autobusů stávkovali v Brně. MAFRA

Nejjednodušším způsobem
je požádat o založení datové
schránky na kontaktním
místě Czech POINT.

● O datovou schránku můžete
také požádat osobně. Stačí
vyplněnou žádost předat na
podatelnu ministerstva vnitra.
Další varianta je poslat žádost
na ministerstvo poštou.

V tomto případě je nutný
úředně ověřený podpis.
Žádost je možné poslat
i elektronicky se zaručeným
elektronickým podpisem.

● Provozovatelem informační-
ho systému datových schrá-
nek je Česká pošta. Pokud
by spolky komunikovaly
s úřady, odesílání zpráv by
bylo zdarma.

Úřední lejstra doženou
skauty i na táboře



DOMOV pátek 7. dubna 2017 07

Rizikové hýčkání české-
ho průmyslu končí.

Bankovní rada České národní banky
(ČNB) včera s okamžitou platností
ukončila režim devizových intervencí.
ČNB tak nebude bránit posílení koru-
ny pod hranici 27 korun za euro. Ban-
ka ale zároveň již dříve upozornila, že
bude připravena případné nadměrné
výkyvy kurzu koruny po ukončení zá-
vazku zmírňovat svými nástroji. Devi-
zové intervence centrální banka zahá-
jila kvůli obavám z deflace s cílem osla-
bit korunu a držet její kurz poblíž 27
korun za euro na počátku listopadu
2013. Od té doby do konce letošního
ledna intervenovala v objemu zhruba
1,3 bilionu korun. Na konci roku by
mohlo být euro až za 25,50 koruny. In-
tervence vytvářely také měkký polštář

pro český průmysl. „Což ho dlouhodo-
bě hýčkalo způsobem, kterýmá v sobě
rizika,“ uvedl ministr zahraničí Lubo-
mír Zaorálek. Česko by se podle něj
mělo soustředit na produkci výrobků
s vysokou mírou přidané hodnoty a je-
jich prodej v cizině, ne na nízkonákla-
dovou práci díky nízkému kurzu. ČTK

Budou tiše hlídat park Stromovka
Policie bude v Praze následujících šest měsíců testovat provoz elektromo-
bilů. Klíčky od tří vozidel BMW převzal včera policejní prezident Tomáš
Tuhý (vpravo) od ředitele společnosti Invelt Pavla Baštáře. Vozy budou
používat hlídky například v parcích Stromovka nebo v údolí Divoké Šárky.
Po vyzkoušení policie vozy na elektrický pohon vyhodnotí a pak se rozhod-
ne, zda případně ekologická auta nakoupí do svého vozového parku. ČTK

V majetkovém přiznání ministra fi-
nancí Andreje Babiše jsou podle sně-
movního mandátového a imunitního
výboru nesrovnalosti. Výbor na včerej-
ším jednání odhlasoval, že věc postou-
pí k prošetření úřadu v Černošicích,
pod které spadá Babišovo bydliště
v Průhonicích, kvůli možnému pře-
stupku. Pokud úřad skutečně zahájí ří-
zení, mohl by ministrovi uložit podle
zákona o střetu zájmů až padesátitisí-
covou pokutu. Výbor řešil nesoulad
mezi údaji, které Babiš napsal do ozná-
mení o příjmech, a těmi, jež zveřejnil
v nedávné prověrce svých příjmů. Ce-
lou věc spustily nejasnosti kolem ná-
kupu dluhopisů Agrofertu. ČTK

Zlevnění elektroniky i zájezdů

Očekávané posílení koruny může
mít vliv na ceny dováženého zboží,
zejména nových modelů elektroniky.

● Zlevnit by mohla v létě i část „last
minute“ zájezdů a zimní exotické
dovolené. Silnější česká měna ale
bude mít negativní vliv na příjezdovou
turistiku. Silnější měna se na cenách
většiny elektroniky může projevit
s několikaměsíčním zpožděním. Bude
se týkat novinek uváděných na trh.

Zdeněk Hryščenko, který loni v srpnu
v Ústí nad Labem unesl se zbraní v ruce
16letého chlapce a o rok mladší dívku,
včera od soudu dostal 16 let vězení.
Poté, co si svůj trest odsedí, půjde do
detenčního střediska. Soud proběhl po-
měrně rychle. Bylo to proto, že muž
svou vinu nepopíral, naopak. Sám pro
sebe žádal mnohem tvrdší trest – doži-
votí. Hryščenko dívku a chlapce za-
vřel do garáže, která byla vybavena
jako byt, na Střekově. Tam je držel 10
dní, než se jejím rodičům podařilo
děti vypátrat a poslali tam policii. Obě
děti trpí depresemi a strachem. Hryš-
čenkomá dívce vyplatit odškodné půl
milionu, chlapci 250 tisíc. ČTK

Babiš. Nesrovnalost
v příjmech řeší úřad

Koruna je po
letech volná

Chci doživotí.
Žádal únosce dětí



www.metro.cz SVĚT pátek 7. dubna 2017 08

Selfíčka pod rozkvetlou třešní
Mladé obyvatelky Šanghaje pořizují selfie pod rozkvetlou třešní. V Číně,
stejně jako v Česku, je duben typický pro květy třešní a sakur, které jsou
populární pro místní i zahraniční návštěvníky. AP

Nespočet stížností obdrželo v posled-
ních dnech vedení firmy Kruidvat,
která v Nizozemsku provozuje síť dro-
gerií. Terčem kritiky se staly omalo-
vánky pro děti. Jednou z postaviček
určených k vybarvení byl totiž i Adolf
Hitler, informoval nizozemský tisk.
„Je nám to hrozně líto,“ omluvil se zá-
kazníkům mluvčí firmy, která se

nyní podle něj snaží usilovně zjistit,
jak se mohl nacistický diktátor do
omalovánek dostat. Sešit na ukrácení
dlouhé chvíle firma stáhla téhož dne,
kdy přišel na pulty. Hitler byl v omalo-
vánkách zobrazený jako karikatura s
velkou hlavou, na levé paži měl pás-
ku s hákovým křížem a pravou rukou
hajloval. ČTK

Unikátní vodovod
starý 2300 let obje-
vili v Itálii při stav-
bě metra.

Zbytky zřejmě nejstaršího
římského akvaduktu byly ob-
jeveny v centru italskémetro-
pole při stavbě nové linkyme-
tra. Podle italských archeolo-
gů, které citoval španělský de-
ník ABC, jde o výjimečný ob-
jev. Kromě části vodovodní-
ho potrubí starého přes 2300
let se při stavbě římskéhome-
tra našla i hrobka z doby že-
lezné.
„Zbytky akvaduktu byly ob-

jeveny při hloubení šachty
metra linky C, jejíž výstavba
začala před dvěma lety,“
uvedla archeoložka Simona
Morrettaová. Dodala, že výji-
mečný objev se nachází
v hloubce asi 20 metrů, jen
kousek od slavného Kolosea.

Podle Morrettaové i dalších
archeologů jde s největší
pravděpodobností o akva-
dukt Aqua Appia, který byl
postaven v roce 312 před na-
ším letopočtem. Tento nej-
starší římský akvadukt záso-
boval obyvatele Říma asi 73 ti-
síci kubickými metry vody
denně. Byl postaven z kvádrů
vulkanického původu
a v téměř celé délce 16,5 kilo-
metru vedl z bezpečnostních
důvodů pod zemí. V 5. a 6. sto-
letí byl využíván jako kanali-
zace. Asi 32 metrů dlouhá
část akvaduktu, která byla ob-
jevena, bude nyní demonto-
vána a kousek po kousku vy-
zdvižena na povrch, abymoh-
la být znovu spojena a vysta-
vena pro veřejnost.
Během stavby linky C byla

už nalezena řada archeologic-
kých předmětů. Ty si mohli
už o tomto o víkendu pro-
hlédnout zájemci při dni ote-
vřených dveří v nové stanici
San Giovanni. ČTK

Žádejte u svého knihkupce nebo
se slevou 20% nawww.kniha.cz

Sir Nicholas Winton
nebyl sám...

Vychází také
jako e-book

Jedlý čokoládový korzet
Bunny Penny pózuje pro fotografy v korzetu s velikonoč-
ní tematikou poblíž mramorového oblouku Marble Arch.
Její korzet i zaječí uši jsou vyrobeny z čokolády. AP

Hitler pro děti. Firma stáhla
omalovánky s hajlováním

inzerce

Je to vzácný
akvadukt!

Zprávy krátce

Rekord v kosmu
Nejstarší a nejzkušenější
astronautka světa Peggy
Whitsonová si prodlouži-
la o tři měsíce pobyt na
Mezinárodní vesmírné
stanici (ISS). Sedmapade-
sátiletá žena je ve vesmí-
ru potřetí. Její mise potr-
vá téměř deset měsíců
a 24. dubna se stane re-
kordmankou mezi vše-
mi americkými astronau-
ty, když dovrší hranici
534 dnů v kosmu.

Rozdělující 1917
Ruská společnost je roz-
dělena v názorech na
bolševickou revoluci, od
níž letos na podzim uply-
ne sto let. Vyplývá to
z průzkumu veřejného
mínění nezávislé společ-
nosti Levada, o němž vče-
ra informoval ruský tisk.
Pozitivní úlohu sehráli
revolucionáři podle ná-
zoru 48 procent Rusů,
31 procent je přesvědče-
no o opaku. Třetina dotá-
zaných se domnívá, že
povstání bylo možné se
vyhnout. ČTK



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Kup na www.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 7. 4. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Nejrychlejší
doručení

Doručujeme i v sobotu
a v neděli

Přidejte prádlo
kdykoliv

Předem plněná pračka, 1 200 otáček
Kapacita na 7 kg prádla, hlučnost 54/47 dB
Díky AddWash dvířkům přidejte prádlo během praní
Digitální invertorový motor, keramické tepelné těleso

Rozdáváme

denne
Každý
vyhrává!

*

*více o soutěži na www.alza.cz/tisicevyher

Ideální
na filmy

Tablet s 9,6“ displejem (1 280 × 800)
Čtyřjádrový procesor, RAM 1,5 GB
Paměť 8 GB + microSD až 128 GB
GPS, WiFi, Bluetooth
Android 4.4

Galaxy Tab E 9.6 WiFi

Ugrilujte si
něco dobrého

Elektrický raclette gril s regulací teploty
Natural kámen pro zdravé grilování a pečení
Oboustranná deska: hladká/vroubková
Dvě plochy o rozměrech 23 × 23 cm
8 pánviček + 8 špachtlí

RG 3518
WW70K5210WW AddWash

Předem plněná pračka, 1 200 otáček

-13 %

5 690,-

3 990,-
obj. kód: SATA1011

-30 % Nezmeškejte
svoji šanci!

5,1“ Super AMOLED displej
8jádrový procesor Exynos, RAM 4 GB
Foták DualPixel pro špickové snímky i za tmy
Voděodolnost IP68, microSD slot
Android 6.0 Marshmallow

19 799,-

15 990,-
obj. kód: SAMO0134

Cashback
2 500 Kč

Fešák ze
střední třídy

5,5“ IPS Super AMOLED HD displej
Osmijádrový procesor, RAM 2 GB
Fotoaparát 13 + 5 Mpx se světelností F/1.9
Celokovový rámeček, dlouhá výdrž
Android 6.0 Marshmallow

7 490,-

5 990,-
obj. kód: SAMO0140a

-20 % Ideální pro
nenáročné

Dostupný smartphone s 4“ displejem
Paměť 8 GB + microSD až 64 GB
Dual SIM, WiFi, GPS
Android 6.0 Marshmallow Barvy:

Aligator S4080

1 489,-
obj. kód: AL3000a1e

1 499,-

1 299,-
obj. kód: EAV1121r

-13 %

15 990,-

13 990,-
obj. kód: FAF001c



www.metro.cz SVĚT pátek 7. dubna 2017 10

Hamas popravil
tři Palestince
Palestinské radikální hnu-
tí Hamas oběsilo včera
ráno v Pásmu Gazy tři Pa-
lestince odsouzené za ko-
laboraci s Izraelem. Od-

souzeni byli před několi-
ka měsíci za předání infor-
mací o tunelech v Pásmu
Gazy. Tunely, které vy-
hloubili Palestinci, se po
vyhlášení egyptské a izra-
elské blokády pásma pašo-
valo zboží, zbraně, radiká-
lové či izraelská rukojmí.

Doživotí pro bosse
K doživotnímu vězení od-
soudil soud ve Washingto-
nu někdejšího drogového
bosse Alfreda Beltrána
Leyvu, komplice známé-
ho mexického narkobaro-
na Joaquína Guzmána. ČTK

Mimořádné Velikonoce letos
prožije devětačtyřicetiletá
úřednice z Dětmarovic na
Karvinsku Taťána Čempelo-
vá. Na Bílou sobotu ji v bazili-
ce svatého Petra ve Vatikánu
pokřtí papež František. Stane

se tak první Češkou v novodo-
bé historii, kterou pokřtí hla-
va církve, spolu s ní se této po-
cty dostane dalším deseti li-
dem z celého světa.
Na křest ve Vatikánu ženu

navrhl dětmarovický farář

Marcel Puvák. „Je pravda, že
s mnoha lidmi z naší země se
papež setkal, ale není mi zná-
mo, že by někoho křtil. Mimo
jiné také proto, že papež běž-
ně nekřtí. Křtí pouze dvakrát
do roka,“ uvedl Puvák. ČTK

Elegantní manželky
Prezident Donald Trump jednal ve Washingtonu s jordán-
ským králem Abdalláhem II. První dáma Melanie Trumpo-
vá a jordánská královna Rania (vpravo) měly kromě pro-
cházky v kolonádě Růžové zahrady v hlavním městě Spo-
jených států vlastní program. AP

Úřednice. Ve Vatikánu ženu
pokřtí papež František

Kriminalisté našli
v Rusku další ná-
stražné výbušné
systémy.

Ruské úřady včera oznámily,
že našly a zneškodnily nastra-
ženou nálož v obytném domě
v Petrohradu, kde si pondělní
útok v metru vyžádal 14 mrt-
vých a padesátku raněných.
Evakuace domu s 360 byty na
jedné z hlavních dopravních
tepen následovala ráno po ná-
lezu podezřelého předmětu.
„Výbušné zařízení jsme našli

a zneškodnili,“ uvedl náčel-
ník Konstantin Serov. Obyva-
telé devítipodlažního domu
se již směli vrátit do bytů
z blízké školky, kam byli eva-
kuováni. Výjimkou byla dvě
nejvyšší patra, kde krimina-
listé ještě pracovali.
Ruští vyšetřovatelé včera

v tomto domě zadrželi mož-
né společníky atentátníka,
který má na svědomí útok
vmetru. „Zatčeni byli tři lidé.
Nyní se prověřují jejich styky
s Džalilovem,“ řekl nejmeno-
vaný policista s odkazem na
předpokládaného atentátní-
ka. V Rusku si v současnosti
vydělávají na živobytí milio-

ny přistěhovalců z postsovět-
ské Střední Asie a Kavkazu.
Petrohradské úřady popře-

ly zprávy o explozi v šestnácti-
podlažním domě na sídlišti.
Údajně spadla jen část nekva-
litně opravené fasády a hluk
si lidé spletli s výbuchem. In-
cident svědčí o napjaté atmo-
sféře po teroristickém útoku.

Jednoho zraněného si vče-
ra vyžádal výbuch v Rostově
na Donu na jihu Ruska. Poli-
cie uvedla, že explozi způsobi-
la nálož zamaskovaná jako
balíček, který ležel na ulici
u jedné ze škol. V něm byla
svítilna, jejíž zapnutí odpáli-
lo nálož. ČTK,MET

Zprávy krátce

Kvůli náloži
evakuovali dům

Opičí zoologická doma v havanském bytě
Kubánská zooložka Martha Llanes chová doma šimpanzí mláďata Anumu II. (vlevo)
a Adu. Odpouští jim každý přestupek, neboť je podle ní obtížné na opičky zůstat naštva-
ná, když jí po noze vyšplhají do náruče a polibkem na její na tvář prosí o odpuštění. AP

inzerce



www.metro.cz VÍKEND pátek 7. dubna 2017 1 1

Tučňáci
Putování tučňáků: Volání
oceánů – to je příběh ma-
lého tučňáka připravující-
ho se na svou první cestu
k moři. Diváky zavede do
ledového království vzdá-
lené Antarktidy. AEROFILMS

Prosíme, pomozte i vy! Zřiďte si ještě dnes trvalý měsíční příkaz na účet 211 757 409 / 0300.

www.sos-vesnicky.cz Láskyplný domov pro každé dítě

Pomáháme ohroženým dětem zvládnout těžké životní situace.

Strážci
Pět teenagerů se řízením
osudu sešlo, aby se
z nich stala nová genera-
ce strážců vesmíru. Tento-
krát s názvem Power Ran-
gers. Na fotce Naomi
Scottová. VERTICAL ENT.

Raw
Horor Raw je příběhem
vegetariánky Justin, kte-
rá je při šikaně ve škole
donucena sníst maso.
Tato zkušenost probudí
v křehké dívce spící mon-
strum. FILM EUROPE

Kinders
Rakouský dokument Kin-
ders sleduje několik dětí
a teenagerů pocházejí-
cích z různých rodin i kul-
tur. Všechny spojuje
účast v hudebně vzdělá-
vacím programu. ARTCAM

inzerce

Pátá loď
Film Pátá loď je příběhem
netradiční dětské rodiny
inspirovaným skutečnos-
tí. Malá Jarka má mámu,
která jí nechce být. Zoufa-
le hledá lásku a nachází ji
náhodou... CINEMART

Filmové novinky. Vyražte do kina!

Spisovatelka a psychoterape-
utka Simona Ahrnstedtová se
narodila v Praze, ale když jí
byl rok, emigrovali s ní rodi-
če do Švédska. Proslavila se
historickými romány a její
nový román ze současnosti
Nepřátelé a milenci se stal
bestsellerem. Ve středu
26. dubna od 17 hodin má
v Neoluxoru besedu.

Čím vás zaujala historie?
Vždycky mě bavily návraty

dominulosti, zkoušet si před-
stavovat, jak to vypadalo, žít
před padesáti, dvěma sty
nebo sedmi sty lety... Mám
ráda staré budovy a příběhy
lidí, kteří žili předemnou. Za-
jímám se o to, co dělá lidi stej-
nými v každé době. Ráda fan-
tazíruju o tom, jaké to asi
bylo ve starých časech. Co se
jedlo, jak se oblékali, jak je-
jich život ovlivňovali ostatní.
Je to fascinující. Také moje
matka se zajímala o historii,
četla biografie, kterémě vždy
hodně obklopovaly.

Proč ten skok do současné
doby s novým románem?
Vždycky jsem věděla, že

chci psát o zápletkách, jak
historických, tak z moderní
doby. V příběhu, který se točí
okolo moderních lidí. Může-
te mít pracující ženu, a o to
mi šlo. Psát o moderní, těžce
pracující nadané ženě, která
se zamiluje do moderního
muže. Také mě fascinuje
naše moderní doba, výzvy,







www.metro.cz VÍKEND pátek 7. dubna 2017 14

Filmové novinky. Vyražte do kina!

Spisovatelka a psychoterape-
utka Simona Ahrnstedtová se
narodila v Praze, ale když jí
byl rok, emigrovali s ní rodi-
če do Švédska. Proslavila se
historickými romány a její
nový román ze současnosti
Nepřátelé a milenci se stal
bestsellerem. Ve středu
26. dubna od 17 hodin má
v Neoluxoru besedu.

Čím vás zaujala historie?
Vždycky mě bavily návraty

dominulosti, zkoušet si před-
stavovat, jak to vypadalo, žít
před padesáti, dvěma sty
nebo sedmi sty lety... Mám
ráda staré budovy a příběhy
lidí, kteří žili předemnou. Za-
jímám se o to, co dělá lidi stej-
nými v každé době. Ráda fan-
tazíruju o tom, jaké to asi
bylo ve starých časech. Co se
jedlo, jak se oblékali, jak je-
jich život ovlivňovali ostatní.
Je to fascinující. Také moje
matka se zajímala o historii,
četla biografie, kterémě vždy
hodně obklopovaly.

Proč ten skok do současné
doby s novým románem?
Vždycky jsem věděla, že

chci psát o zápletkách, jak
historických, tak z moderní
doby. V příběhu, který se točí
okolo moderních lidí. Může-
te mít pracující ženu, a o to
mi šlo. Psát o moderní, těžce
pracující nadané ženě, která
se zamiluje do moderního
muže. Také mě fascinuje
naše moderní doba, výzvy,

kterým já jako žena čelím,
být matkou, podporovat
samu sebe a zároveň mít vol-
nost dělat vždy to, co chci,
tedy téměř. Žijeme ve velmi
zajímavé době.

Hledáte zápletky knih u va-
šich klientů?
Ne, nikdy. Vždy respektuju

jejich soukromí. Ale práce te-
rapeutky mě naučila hodně
o tom, jak jsou si všichni lidé
podobní, a nezáleží na tom,
odkud pocházejí. Vždy bude-
me hledat lásku a snažit se
chránit naše děti. Věci z naší
minulosti ovlivňují dnešek,
a tak se někteří šťastně naro-
dili v bezpečných zemích, do-
stali se na školu amají zajiště-
nou výchovu. Je to jen o štěstí
aměli bychom si to uvědomo-
vat a snažit se být tím nejlep-
ším člověkem.

Vracíte se do Prahy?

Do Prahy se chystám v dub-
nu po mnoha letech. Jsem
šťastná, že se mohu vrátit
zpátky. Doufám, že navští-
vím muzea, knihkupectví
a ochutnám knedlíky.

Jak vnímáte Prahu?
Miluju Prahu tak, že to až

bolí. Jednoduše je to jedno
z nejskvělejších měst na
zemi. Krásné, hrdé a úžasné.

Chtěla byste se přestěho-
vat do Čech?
Přemýšlím o tom často.

Moje děti jsou ale zakořeně-
né ve Švédsku, ale dokážu si
představit, že si sama kou-
pímmalý domek na venkově.
Vrtám se v české historii
a píšu o ní román. Je to určitě
na mém seznamu přání. Prá-
vě moje babička měla dům
a na zahradě jí kvetly kamé-
lie, což je ve Švédsku nemož-
né. LUCIE MOTTLOVÁ

Simone Ahrnstedtová se vrátí do rodné Prahy. A.LENA AHLSTRÖM

Jerie vystavuje v Portheimce
Velkoformátová plátna vynikajícího komiksového autora
a kreslíře Karla Jerie můžete ode dneška až do 7. května
vidět v pražské Galerii Portheimka. ARCHIV KARLA JERIE

18.

H
la
vn
íp
ar
tn
er

8/4/2017
UŽ TUTO SOBOTU

VSTUpné
20 Kč

věnováno
na cHaritu

Požadujeme:
• VŠ vzdělání, ekonomické (min. úroveň Bc.)
• praxe 1-2 roky, vhodné i pro absolventy s praxí při studiu
• orientace v podnikových financí a jejich souvislostí
• analytické myšlení a uvažování
• schopnost samostatné práce
• schopnost strukturované práce s velkými objemy dat
• znalost MS Excel podmínkou, MS Access výhodou
• zkušenosti s prací s ERP systémy, MS Axapta výhodou, BI nástroji
• dobrá znalost Aj slovem i písmem
NáPlň Práce:
• příprava podkladů pro účely reportingu, pro účely manažerského reportingu
• příprava podkladů pro rozpočet a forecasting
• správa a kontrola příslušného rozsahu dat a procesů v rámci ERP systému
• spolupráce s ostatními odděleními v rámci společnosti
• pravidelné a jednorázové ad hoc analýzy
Nabízíme:
• skandinávskou firemní kulturu
• penzijní připojištění po jednom roce
• závodní stravování s příspěvkem zaměstnavatele
• 5 týdnů dovolené

INformace o PozIcI:
místo pracoviště: Praha-Ruzyně
Typ pracovního vztahu: práce na plný úvazek
Typ smluvního vztahu: pracovní smlouva
délka pracovního poměru: na dobu neurčitou
benefity: příspěvek na penzijní/životní připojištění,

dovolená 5 týdnů, závodní stravování
Požadované vzdělání: vysokoškolské / univerzitní
Požadované jazyky: angličtina (výborná)
zadavatel a info: LINDAB s.r.o., Veronika Smutná,

e-mail: Veronika.smutna@lindab.cz

přijmeme: coNTroller juNIor

Chci se vrtat
v české historii

inzerce



pou
kaz

fiASKOaprílovéfia
slevy až50%50%

www.asko.cz
PRAHA - ŠTĚRBOHOLY •PRAHA -ČAKOVICE •CHOMUTOV •ČESKÉBUDĚJOVICE•TÁBOR
OLOMOUC•TEPLICE•ZNOJMO•ZLÍN•BRNO•MLADÁBOLESLAV•HRADECKRÁLOVÉ

pou
kaz

50%
SLEVA

NA ZAŘÍZENÍ
OBÝVACÍHO POKOJE

PŘI NÁKUPUSEDACÍ SOUPRAVY, OBÝVACÍ STĚNY, KONFERENČNÍHO
NEBO TV STOLKU, KŘESLA, NEBO KOMBINACE TĚCHTO PRODUKTŮ

NAD 50000KČ ZAPLATÍTE POUZE POLOVINU!
Platí po předložení vystřiženého poukazu pouze do 13.4.2017.

Více informací v prodejnách ASKO - NÁBYTEK v ČR.

pou
kaz

ZAPOLOVINU CENY

DRUHÝ PRODUKT

KAŽDÝ

PŘI NÁKUPU KOMOD, PŘEDSÍNÍ, DĚTSKÝCH
POKOJŮ NEBO KOMBINACE TĚCHTO PRODUKTŮ

Platí po předložení vystřiženého poukazu pouze do 13.4.2017.
Více informací v prodejnách ASKO - NÁBYTEK v ČR.

pou
kaz

40%45%50%

ROSTOUCÍ SLEVY

při nákupu

1 produktu
při nákupu

2 produktů
při nákupu

3 produktů
NA SKŘÍNĚ, LOŽNICE, POSTELE, MATRACE NEBO ROŠTY

A KOMBINACE TĚCHTO PRODUKTŮ

Platí po předložení vystřiženého poukazu pouze do 13.4.2017.
Více informací v prodejnách ASKO - NÁBYTEK v ČR.

Platí po předložení vystřihnutého poukazu pouze do 13. 4. 2017.
Více informací v prodejnách ASKO - NÁBYTEK v ČR.

pou
kaz

SLEVA*
25%

NA SVĚTLA
A KOBERCE

Platí po předložení vystřiženého
poukazu pouze do 13.4.2017.
Více informací v prodejnách
ASKO - NÁBYTEK v ČR.

ZDARMA
MYČKA

pou
kaz

pou
kaz

Platí po předložení vystřiženého
poukazu pouze do 13.4.2017.
Více informací v prodejnách
ASKO - NÁBYTEK v ČR.



www.metro.cz VÍKEND pátek 7. dubna 2017 16

Přijedeme rádi kamkoliv v Čechách i naMoravě.
Návštěvy u Nás až po tel. domluvě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

Tel.:
602 229 348

Až 3 000 Kč za jantarový náhrdelník či náramek.
Také šperky z českých granátů, korálů, grandlí atp.

Šavle, bodáky, přilby, uniformy atp., vše co se týče 1. a 2. světové války + četnictvo.

Dále též veškeré vyznamenání, mince, sklo, porcelán,
pohlednice, šicí a psací stoje, nábytek do r. 1970 Kč.

Obrazy, vánoční ozdoby, betlémy, rádia, lustry, lampy, žehličky, váhy,
hmoždíře - bereme téměř vše. Odznaky, housle, hudební nástroje, vše
i poškozené.

h

Schassen, Breitling, hodinky se stopkami, Prim, Orlík,
Spartak, Doxa, Glashütte, kapesní hodinky + řetízky k nim. Všemůže být i vel-
mi silně poškozené. Máme zájem též o hodinářskou pozůstalost.

Hračky, auta, autobusy, pásáky, bývalé ČSSR,
na kabel, setrvačník, a to i poštou.

Naše orientační ceny:
Niklové cibule
500 – 2 000 Kč 3 000 Kč a více

Zlaté kapesní hodinky
7 000 – 30 000 Kč 5 000 Kč a více 4 000 Kč a více

10 000 Kč a více5 000 Kč a více 300 Kč a více 500 Kč a více 1 500 Kč a více

Hodinky Omega, Heuer, S
S t k D Gl hütt

SBĚRATELSKÝ KABINET
Michelská 12A, Praha 4, Michle

VYKOUPÍ IHNED ZA HOTOVÉ:

sberatelskykabinet@post.cz

Dobrá zpráva pro
rodiny, co rády
chodí ven. Lesy
a parky zabírají
pětinu metropole.

Na konci minulého roku při-
byl na východě do seznamu
pražských lesů les Robotka.
Letos jej bude následovat les
V Panenkách a další přibude
i příští rok. Kromě velkých
projektů lesníci ročně zasadí
250 tisíc stromů.
„Abych si pořádně odpoči-

nula, musím do lesa. Vezmu
děti a jdeme na procházku.
V létě jezdíme mimo Prahu,
ale i v zimě člověk potřebuje
kontakt s přírodou. Bydlíme
v Modřanech, a tak to máme
do lesa jen pár kroků,“ popi-
suje maminka na mateřské
dovolené Jana Zámečníková.
A zatímco tlačí kočárek po

lesních cestách, relaxuje, za-
tímco děti dovádí kolem ní.
Má štěstí ona i další tisíce Pra-
žanů, kteří mají k přírodě
vztah. Území, které v hlav-
ním městě pokrývají zelené
plochy, či dokonce lesy, se po-
stupně zvětšuje.
Za posledních sto let vzrost-

la výměra lesů v Praze o více
než třicet procent a nyní už
lesy společně s parky a další-
mi zelenými územími pokrý-
vají téměř pětinu celkového
území Prahy.
Zatím posledním velkým

přírůstkem byl les Robotka,
který lesníci vysadili na kon-
ci minulého roku. „Zalesnění
probíhalo na podzim 2016,
kdy na ploše přesahující 6,5
hektaru jsme po nezbytných
přípravných pracích vysadili
na 53 tisíc sazenic,“ popisuje
mluvčí Lesů hlavního města
Prahy Petra Fišerová. Z toho
bylo nejvíce dubů (36 tisíc),
dále lípy a buky (7 tisíc), jasa-
ny, javory a jilmy (2 tisíce).

Jehličnany zastupují
douglasky a modříny (4 tisí-
ce). „Kolemploch jsme vztyči-
li více než tři kilometry oplo-
cení, především kvůli ochra-
ně před zvěří, která by mladé
sazenice mohla okusem zni-
čit,“ podotkla mluvčí.
Kromě tohoto velkého pro-

jektu zasadili lesníci v uply-
nulém roce dalších čtvrt mili-
onu stromů, které poslouží
jako obnova stávajících les-
ních porostů.
I letos se rozloha lesů na

území hlavního města zvětší
– na poli mezi Běchovicemi,
Koloději a Újezdem nad Lesy
vznikne nový les. Jeho název
bude znít V Panenkách a les-
níci zde vysadí stromy ve
dvou etapách, na jaře a na

podzim. Nakonec bude velký
28,5 hektaru, což je asi stejně
jako Čimický háj. „Les o tako-
vé rozloze bude potřebovat
zhruba 155 tisíc sazeniček
malých stromků. Ale les ne-
jsou jen stromy, tvoří jej i růz-
né louky, kam se budou vysa-
zovat solitérní stromy,“ popi-
suje Dan Frantík, vedoucí od-
dělení péče o zeleň na praž-
skémmagistrátu.
Dalším velkým projektem,

který magistrát plánuje,
bude les Na Musile. V součas-
ných mapách název k naleze-
ní není, Dan Frantík a jeho
podřízení vždy hledají jména
pro budoucí les v historic-
kých mapách. Les vznikne na
ploše mezi Vídeňskou ulicí
a Sapou. Letos to ale nebude,

magistrát musel projekt pře-
dělávat kvůli komplikované-
mu projednávání a různým
inženýrským sítím, které
pod polem vedou.
Když se v Praze sází les, les-

níci vychází z přirozeného
složení původních lesních po-
rostů. Vysazují tedy listnaté
i jehličnaté dřeviny, a to vý-
razně ve prospěch listnáčů.
Na území Prahy přirozeně pa-
tří smíšený listnatý les s pře-
vahou dubu, který doplňují
buky, javory, jasany, lípy,
habry či jilmy. Pro zpestření
se doplňují například jeřáby
či třešně, které zpestří druho-
vou skladbu a pomohou vy-
tvořit prostředí pro další dru-
hy zvířat a rostlin. Listnaté
dřeviny doplňují jehličnany,
a to zejména borovice lesní
a jedle bělokorá.

Výsadbou sazenic vše te-
prve začíná. Sazenice
a mladé stromky je třeba
chránit před zvěří oplocením
nebo plastovými chrániči,
které se nasazují na jednotli-
vé stromky. Zvěř dokáže od-
pudit i speciální nátěr, kte-
rým se potře vrcholový vý-
hon stromku. LUCIE KOŘISTOVÁ

„ K d y ž u m í š ř í c t
s p r o s t ý s l o v o j a k o
d á m a , t a k s p r o s t ý

v l a s t n ě n e n í . “

s e r i á l o s t r ý j a k o ž i v o t s á m

o d 2 4 . d u b n a
n a p l a y t v a k . c z

Své selfie z pražské zeleně? Na mms@metro.cz PROFIMEDIA.CZ

inzerce

5 tisíc hektarů

Na území hlavního města
Prahy se nachází více než
5 tisíc hektarů lesů, což je
více než 10 procent rozlohy
Prahy, která má 496 km2.

● K tomu je třeba přičíst velké
parky, jako je Stromovka,
Petřín, Letná, Vítkov, desítky
menších parků a chráněná
území. Tyto plochy zabírají
dalších 4000 hektarů, což
je 8 procent území města.

Velké pražské lesy

Jakou rozlohu mají lesy
v metropoli?

● Kunratický les: 284 ha

● Divoká Šárka: 253,4 ha

● Prokopské a Dalejské údolí:
205,6 ha

● Modřanská rokle a Cholupic-
ký vrch: 164,3 ha

● Hostivařský lesopark:
146,9 ha

● Klánovický les má přes
1000 ha, ale v majetku Prahy
je pouze 132 ha.

V Robotce roste 36 tisíc dubů,
Praha je zelená z jedné pětiny

Více najdete na

WWW.METRO.CZ



www.metro.cz VÍKEND pátek 7. dubna 2017 17

Radniční věž bude
zářit novotou.

Byla tu, když se na radnici ko-
nala volba Jiřího z Poděbrad
českým králem, v jejím stínu
kat Mydlář stínal hlavy čes-
kých pánů a kolem ní se vrací-
val z kavárny Franz Kafka.
Pražské povstání ale málem
nepřežila. Ze sedmdesát met-
rů vysoké věže pražské Staro-
městské radnice zůstalo jen
torzo, které po válce prošlo zá-
kladní opravou, při které je
zpevnil beton.

Radniční věž teď čeká ná-
ročná oprava za padesátmilio-
nů korun, která promění její
podobu. Na střechy a stříšky
se vrátí modrozelená břidlice,
restaurátoři vyčistí její ka-
mennou fasádu. „Věž byla pů-
vodně omítnutá, teprve
v 19. století získala svou ka-
mennou fasádu,“ popisuje
pražský radní pro kulturu
a památky Jan Wolf. Nyní ji
postupně začne zakrývat leše-
ní. Od 1. května nebude turis-
tům přístupný její ochoz.
Z bezpečnostních důvodů bu-

dou do zábradlí ochozu zapuš-
těny železné tyče o nestejné
výšce zhruba dvacet centimet-
rů od sebe. Objektiv foťáku či
kamery se mezi ně vejde – ni-
kdo tudy ale neproleze.

Až bude opravená horní
část věže, práce se přesunou
do místa orloje a kaple. Její ar-
kýř se odklání od radnice smě-
rem do Staroměstského ná-
městí, musí proto být zajištěn
a odlehčen. Orloj bude roze-
brán v prosinci, vrátit na věž
by se měl v květnu příštího
roku. „Tak zásadní rekonstruk-
ce Staroměstské radnice neby-
la od doby jejího vzniku před
400 lety. Opravy budou rozdě-
lené na etapy tak, aby stále
byla část radnice přístupná ve-
řejnosti,“ slibujeWolf. Opravo-
vané části radnice budou za-
kryté plachtou s fotografií rad-
nice a orloje.

Samostatnou kapitolou je
vybudování nového sociální-
ho zařízení. Po skončení
oprav věže bude obnova po-
kračovat uvnitř radnice.

Na opravu staroměstského
orloje přijde řada až v prosinci.
Po pětiměsíční rekonstrukci
stroj nabude stav z konce
19. století.

● Změny budou vidět na první
pohled, třeba na stříšku nad
orlojem se vrátí výmalba
v podobě hvězdného nebe
a znak hlavního města.

● Změní se i pohon hodinového
stroje. Stávající elektrický
nahradí táhla s konopnými
lany a kamenná závaží.

● Mechanismus bude zbavený
všech nánosů a úprav
z 20. století. V současné době
pohání orloj elektrický systém
s řetězy, který byl vytvořen
při opravách po druhé světo-
vé válce, kdy byla radnice
vybombardována.

● „Orloj bude rozebraný do
poslední součástky. Bude
odvezen a udělají se restaurá-
torské práce. Až se vrátí, bude
čistě kovový. Je to gotická
kovářská práce,“ vysvětluje
orlojník Petr Skála.

Potravinové doplňky nás ob-
klopují na každém kroku.
Jsou údajně tím, co nám při-
nese zdraví amožná i dlouho-
věkost. A hlavně jde o miliar-
dový byznys.

„Potravinové doplňky
v mnoha případech vyrábějí
farmafirmy a k dostání jsou
v lékárnách, mnohdy i v růz-
ných zdravotnických zaříze-
ních. Tím samozřejmě na stra-
ně pacientů vzrůstá v tyto pre-
paráty důvěra. Což výrobci
a distributoři vědí a využívají
toho. Ovšem co se týká studií

ohledně účinnosti, tak tam je
to už horší. U potravinových
doplňků prakticky neexistují
studie, které by dokazovaly je-
jich jednoznačný a prokaza-
telný přínos pro pacienty. Po-
kud se podíváte na obaly či le-
táky potravinových doplňků,
studie tam buď uvedeny ne-
jsou, či je odkazováno pouze
na studie staré, které už byly
překonány,“ říká profesor Ště-
pán Svačina z Všeobecné fa-
kultní nemocnice v Praze.

Na co si dát největší pozor? Čtě-
te v novém vydání týdeníku Téma.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Hostem Kauzy dne Rádia Im-
puls byl kandidát na prezi-
denta Jiří Drahoš. Ten šéfre-
daktorovi Mladé fronty Dnes
Jaroslavu Pleslovi řekl, že kdy-
by se stal příští hlavou státu,
nebránil by se návštěvě čín-
ského nebo ruského prezi-
denta. Nejdříve by se ale na
tom musel dohodnout s vlá-
dou. Drahoš v Kauze dne
mimo jiné přiznal, že má re-
zervy v ekonomické oblasti
a dal by na rady odborníků.

Kandidát na prezidenta Jiří
Drahoš k případné pozvánce
pro čínského a ruského prezi-
denta v Kauze dne řekl: „Čes-
ká republika, byť to není vel-
ká země, by měla být sebevě-
domým státem. Měla by
v této pozici budovat vztahy
s jakýmkoli dalším státem, se
kterým má zájem vztahy bu-
dovat. Čína je velmoc a Rus-
ko je také velmoc. Prezident
sice zastupuje republiku na-
venek, ale je tam ta důležitá

podmínka – kontrasignace –
takže bych nepostupoval
v rozporu s vládou.“

Jiří Drahoš hovořil i o eko-
nomických otázkách. Napří-
klad při jmenování členů ban-
kovní rady České národní
banky by využil služeb odbor-
níků.
Rozhovor se kandidátem na

prezidenta Jiřím Drahošem odvy-
sílalo Rádio Impuls ve čtvrtek 6.4.
v 18.00. Záznam včetně videa na-
jdete na www.impuls.cz

Orlojník Petr Skála MAFRA

Když osud malému Pařížanovi
Pierrotovi určí, že bude žít u tety
na vrcholu hory, nemá chlapec
ještě ponětí, kam se svět řítí.
Jenže píše se rok 1935 a tajuplný

dům, kde teta pracuje jako
hospodyně, je zlověstný Berghof,
horské sídlo Adolfa Hitlera. Vůdce

si vezme Pierrota pod svá ochranná
křídla a uvrhne ho do neznámého,
nebezpečného světa moci,
tajemství a úkladů – a chlapec
si bude muset zvolit, na kterou
stranu se přidá.

Přijďte na besedu
s autorem na veletrhu
Svět knihy Praha 2017
v pátek 12. 5.

John Boyne

www.kosmas.cz

TIP NA DOBRÉ
ČTENÍ

Nová kniha od úspěšného
autora světového
bestselleru Chlapec
v pruhovaném pyžamu.

CHLAPEC NA
VRCHOLU HORY

Drahoš: Čínského prezidenta bych
pozval, záleží na dohodě s vládou

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Oprava věže radnice postupně
zavře ochoz a umlčí orloj

Oprava vrátí orloj zpět do 19. století

Téma. Potravinové doplňky



www.metro.cz SERVIS pátek 7. dubna 2017 18

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

FOTO: 2x AP

1 Francouzský expres
TGV drží už od roku
2007 rychlostní rekord
pro kolejové vlaky:
a) 374,8 km/h
b) 474,8 km/h
c) 574,8 km/h

2 Dědečkem archeologa
K. Absolona byl
speleolog mapující
jeskyně Moravského
krasu:
a) Josef Skutil
b) Vladimír Bufka
c) Jindřich Wankel

3 Člen japonské vysoké
šlechty, osobní vazal
císaře a správce
provincií měl titul:
a) daimjó
b) bušidó
c) daišó

4 Piastovci byli polskou
vládnoucí dynastií
odvozující svůj původ
od bájného Piasta:
a) oráče
b) nabodávače
c) drakobijce

5 Československý
rychlostní kanoista
a slalomář Jan Brzák
měl ze Skautu
přezdívku:
a) Felix
b) Fabián
c) Florián

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 23,8 °C
Rok výskytu: 1961

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
c,
3-
a,
4-
a,
5-
a

Kvíz

Počasí
DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

Min. 7
Max. 11

Min. 11
Max. 15

Min. 14
Max. 18

Min. 18
Max. 22

Sudoku

12:20 Předpověď počasí,
Sportovní zprávy,
Události v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy V
15:25 Košile
15:50 Reportéři ČT
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:40 GEN – Galerie elity národa
14:00 Letecká esa
14:50 Velká vlastenecká válka
15:40 Ženy v poli
16:10 Cikánská misie
16:40 Zatajené dopisy
17:35 Elba stopami císaře
18:15 O syslech a lidech
18:45 Večerníček
18:55 Evropa dnes
19:25 Příběhy moderní medicí-

ny – Imunoterapie –
léčba budoucnosti

19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Korunní princ
Pohádka (ČR, 2015).
O dvou princích, jedné
princezně a čarovném
nápoji zapomnění.
Hrají: K. Hádek, P. Děrgel,
E. Josefíková, J. Abrhám

21:35 13. komnata Michala
Padevěta

22:04 Výsledky losování
Šťastných 10

22:05 Všechnopárty
22:55 Silvestrovský koktejl
23:50 Případy detektiva

Murdocha IX
00:35 AZ-kvíz
01:00 Objektiv
01:30 Toulavá kamera
02:00 Banánové rybičky
02:30 Dobré ráno
05:00 Hobby naší doby
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Láska a partnerství v říši
zvířat
Svádění druhého pohlaví
v sobě zahrnuje rafinované
lsti, překvapivé strategie
a fascinující projevy.
Dokument z kolekce BBC
Earth

21:00 Co zabilo mamuty?
21:55 Špion, který přišel

z chladu
Thriller (VB, 1965)

23:45 Král ze Soho
Komediální drama
(VB, 2013)

01:20 Vesnicopis
01:40 Chcete je?
01:50 Folklorika
02:15 Tradice a výroba
02:40 Náš venkov
03:00 Portrét Miloše Boka

ČT2

20:15 Přístav II (14)
Seriál (ČR, 2017). Draka
čeká soud, kterého se bojí
jako čert kříže, ale nečeka-
ně se vrací jako vítěz.
Dostal jenom podmínku.
Slaví v hospodě a většina
Zátoky s ním. Všem ale
vyrazí dech Tereza, která
do lokálu vrazí a zmlátí
Draka svým vysokoškol-
ským diplomem. Hrají:
J. Kohák, F. Blažek, V. Hyb-
nerová, M. Zounar a další

21:30 Česko Slovensko má
talent

22:55 Hřiště snů
Rodinné drama
(USA, 1989)

01:15 Soudní síň
02:05 Rosamunde Pilcherová:

Kandidáti na lásku

PRIMA

17:00 Novinky
Nové klipy pěkně
pohromadě

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Party ride live
Jaká byla párty s Óčkem,
tentokrát v Jablonci

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

22:30 Party ride
Dance music pro
všechny

01:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Na hraně zítřka
Akční sci-fi film (Kan./USA,
2014). Zemi napadli
vetřelci z vesmíru a snaží
se vyhladit lidstvo.
Vojenský důstojník je
poslán splnit úkol, který
není ničím jiným než
sebevražednou misí. Hrají:
T. Cruise, E. Bluntová,
B. Gleeson, B. Paxton,
J. Piven, L. Pulverová

22:25 Spojenec
Krimifilm (USA, 2006)

00:55 Odložené případy II (13)
Krimiseriál (USA, 2004)

01:40 Odložené případy II (14)
Krimiseriál (USA, 2004)

02:25 Dva a půl chlapa (24)
Seriál (USA, 2003)

03:00 DO-RE-MI
03:45 Co na to Češi

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L.A. VI (1)
Krimiseriál (USA, 2014).
Hrají: Ch. O’Donnell, LL
Cool J, D. Ruahová a další

21:15 Námořní vyšetřovací
služba L.A. VI (2)
Krimiseriál (USA, 2014)

22:10 Žraločí masakr v Jersey
Shore
Thriller (USA, 2012)

00:05 Nejsem do tebe blázen
(9)
Komediální seriál (USA,
2014)

00:35 Ospalá díra (13)
Seriál (USA, 2013)

01:30 Nejsem do tebe blázen
(9)

01:55 Applikace
02:25 Ospalá díra (13)
03:05 Applikace

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Dva a půl chlapa II (1)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě (130)
14:05 Odložené případy II (13)
15:00 Odložené případy II (14)
15:55 Kriminálka Miami IV
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3225)

Seriál (ČR, 2017)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:10 Polední zprávy
12:20 Jake a Tlusťoch III (24)
13:20 Návrat komisaře Rexe X

(5, 6)
Krimiseriál (Rak./It., 2009)

15:25 Policie Hamburk II (8)
Turecká nevěsta.
Krimiseriál (N, 2007)

16:25 Odpolední zprávy
16:40 Soudní síň
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Simpsonovi IV (17-20)
14:55 Teorie velkého třesku III

(17)
Porcování miláška.
Sitcom (USA, 2010)

15:20 Teorie velkého třesku III
(18)
Alternativní sundavání
kalhot. Sitcom (USA,
2010)

15:50 Futurama (2)
16:20 Hvězdná brána V (6)
17:20 Kdo přežije: Caramoan (9)
18:15 Simpsonovi IV (21-23)
19:45 Simpsonovi V (1)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Óčko news
15:05 Óčko hity
15:30 Smash!

Svět komiksů s Torenem
15:35 Óčko hity

Klipy nonstop
16:00 CZ & SK

České a slovenské klipy

„Sakra! Za hodinu
zavírám amám ještě

plnej krám.“

ONDŘEJ MACÍK
Facebook



Magické vikýřePLAY
v Malostranské besedě

Interaktivní expozice

Koncept Petr Nikl

3. března – 30. června 2017
Galerie Malostranská beseda

Malostranské nám. 21, Praha 1
www.magickevikyre.cz



www.metro.cz SERVIS pátek 7. dubna 2017 20

Odpadky
se nemixují

NA VODÍTKU
Zkusil jsem toho v životě fakt dost. Žil jsem jako mladej kluk ve
španělským ghettu. Pár týdnů jsem byl ochrnutej. Na Západní Sa-
moi si mě chtěla vzít náčelníkova dcera, a kdybych tehdá kývl,
dneska bych byl princ malého kmene v tropickém ráji a život trá-
vil na pláži. Ale to, co jsem spatřil v neděli na Smíchově, jsem ješ-
tě nezažil. Na chodníku přede mnou šla spořádaná rodinka –
máma, táta a před nimi... dítě na vodítku. Vskutku bizarní po-
hled. Máma se synkem vůbec nemluvila, jen ho ovládala trhnu-
tím vodítka jako psa. Chvilku jsem je pozoroval a uvědomil si, že
takřka všichni žijeme ve světě vodítek... Jenže oproti prckovi ze

Smíchova máme jednu velkou ne-
výhodu. My své vodítko už nevidí-
me. Je do nás tak vrostlé, že ho
prakticky nevnímáme. Maximál-
ně ho bereme jako naši přiroze-
nou součást. Nežijeme svobodně
a autenticky. Nedovolujeme se do
života pořádně nadechnout a napl-

no vyrazit tam, kam nás to táhne. Tam, kde cítíme, že bychom
byli šťastní... místo toho žijeme podle vodítka a cizích pravidel.
S přicházejícím jarem, dobou rozkvětu, nastal ten příhodný čas
na revizi vlastního života. Čas vhodný k tomu prozkoumat vlast-
ní krk, zda na něm také není omezující špagát. Je to snadné. Sta-
čí být k sobě zcela pravdiví. Bez upřímné sebereflexe to nepůjde.
Podívejte se na svůj život z odstupu, jako byste se dívali na život
někoho cizího. Žijete svobodně? Řídíte si svoje bytí sami dle své-
ho? Pokud ne, nezoufejte. Přiznat si realitu je první krok k nápra-
vě. Představte si nový scénář – jak by vypadal váš život bez vodít-
ka? Hrajte si s tou představou, rozvíjejte ji, myslete na ni. Věřte –
ke každému cíli vede cesta. Už nejste malé děti. Uvědomte si, že
máte život ve svých rukou. Vymyslete tři malé změny – když
s nimi začnete, dovedou vás ke scénáři bez vodítka. Buďte krea-
tivní. Konejte. Vytrvejte. Máte na to.

Libuška
Berková

Ano, s papírovou,
ale jen když neprší.
Ta se pak rozpadne.

Citát

Bez upřímné
sebereflexe
to nepůjde.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Jana
Sixtová

Ano. Mám svou
látkovou tašku
pořád v kabelce.

inzerce

Nikdo vás nepředčí v množ-
ství nápadů na strávení pří-

jemného víkendu. Vaši blízcí budou vše-
mi aktivitami naprosto okouzlení.

Beran 21/3–20/4
Naplánujte na víkend aktivi-
tu, která rozptýlí nespokoje-

nost vašich blízkých. Dejte jim podněty
a zážitky, které je pobaví.

Váhy 23/9–23/10

Pouze život, který žijeme pro
ostatní, stojí za to. Začínáte

si to uvědomovat. Pokud nemáte rodi-
nu, zkuste dobrovolnictví.

Rak 22/6–22/7
Mužský příslušník rodiny vás
v pátek docela naštve. Nelíbí

semu vaše plány na změny v bytě, ale to
je tím, že tomu nerozumí.

Kozoroh 22/12–20/1

Odpolední sportování s ro-
dinou vás nádherně uvolní.

Navíc můžete u někoho z blízkých obje-
vit nečekaný talent k rozvíjení.

Býk 21/4–21/5
Odpoledne vás posedne eu-
forie z volnosti. Budete sršet

nápady na nejlepší způsoby užívání si
zábavy. Uděláte blízkým radost.

Štír 24/10–22/11

Pozvání na víkend u příbuz-
ných vás zrovna nenadchne,

ale neodmítnete. Budete překvapeni,
jaká to bude zábava. Užijte si to!

Lev 23/7–22/8
Největší chyba, jakou může-
te v životě udělat, je mít po-

řád strach, že nějakou uděláte. Nebojte
se, nikdo nechybuje stále.

Vodnář 21/1–20/2

Pokud vaši blízcí nevědí, co
by dnes chtěli dělat, pozvěte

je do kina nebo divadla. Nové zážitky je
před víkendem hezky uvolní.

Blíženci 22/5–21/6
I vaše děti mají potřeby, kte-
ré přehlížíte. Nejsou pouze

materiální, ale právě naopak. Chtějí se
vám dnes s něčím svěřit.

Střelec 23/11–21/12

Máte starosti se svými mi-
lovanými? Věřte, že daleko

větší starosti mají lidé, kteří žádné blízké
nemají. Zkuste je podpořit.

Panna 23/8–22/9
Žijeme stále pro budoucnost
– věčné ladění a koncert ne-

začíná nikdy. Také máte ten pocit? Tak
přestaňte ladit a začněte hrát.

Ryby 21/2–20/3

KARTÁŘKA BERTA

Volejte na 906 70 30 35 nebo
mi pošlete SMS ve tvaru 90XUC
a svoji otázku na číslo 904 30 55

Zjistěte, kdy se splní váš NEJVĚTŠÍ SEN!

Májová romance!
Zamilujete se v květnu?

Zeptejte se!p j

Pište SMS ve tvaru 31LTX
a datum narození na 904 30 46

Horoskop na pátek 7. 4.

Komiks

Řešení sudoku

ALEŠ
VAVŘINEC
KOUČ, PRŮVODCE VNITŘNÍ ZMĚNOU, TERAPEUT

VTIP TÝDNE
S DOBRÝM
KORCEM

Telefonát: „Šéfe,
promiňte, dneska nemůžu
přijet do práce. Rozbilo se

mi auto.“
„Tak přijeďte
autobusem!“

„Nemám autobus.“

Maminka se ptá dcery,
která začala pracovat jako
sekretářka: „A neobtěžuje

tě šéf?“
„Ani ne, mami, já mám

sex ráda.“
Vtip Vlasty Korce poslouchejte

každé všední ráno v 8.50
na Rádiu Impuls.

Výrok dne

Jan
Mareš

Jedna láhev piva
do levé ruky, druhá

do pravé ruky.

Anketa Dokázali byste nakupovat bez plastových tašek?

Dopisy a vzkazy

Sbírka na trenky
Myslím, že by se našlo
dost lidí, kteří podpoří
mladíky odsouzené za vy-
věšení trenýrek nad Hra-
dem k náhradě škody na
střeše a na standartě. Brat-
ru šedesát tisíc. Soudkyně
se vyjádřila jakoby omluv-
ně, že nemohla soudit ji-
nak. Jejich čin pobavil
dosti lidí, dal obživu novi-
nářům a zahýbal stojatý-
mi vodami v ostraze sídla
hlavy státu. Padla hlava
šéfa, má jinou příležitost.
Podobně užitečný byl ná-
lez dětského porna v pre-
zidentově PC – i to vyvola-
lo zlepšení ochrany. Poli-
cie to vyšetřila promptně
a nezjistila nic. Spáchalo
se to samo. Co ještě lze
zlepšit v oblasti ochrany
Hradu? Ti hoši v podmín-
ce to už odhalovat nebu-
dou. Že by to odhalil My-
nář, Ovčáček či sama hla-
va státu? Jestli se ještě hle-
dá článek od Peroutky, ne-
vím. Slíbená omluva se ne-
konala, i když soud ji po-
žaduje. Ti, kterým se čin
mladíků příčí, mohou sbí-
rat na něco jiného. Třeba
na zlatý poklad republiky,
na nějž se nadšení lidé
skládali v roce 1968 a jenž
se v posledních létech vy-
tratil. Tedy pokud věří, že
nezmizí zase.

JIŘÍ VLACH, BRNO

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek Impuls pro Metro

„Rád se stávám
spoluakcionářem
tak nádherného

projektu.“
DANIEL KŘETÍNSKÝ

PRÁVNÍK, PODNIKATEL
Podnikatel Jiří Šmejc prodal

za 1,2 mld. Kč čtvrtinový podíl
v luxusním hotelovém resortu

Velaa Private Island na Maledivách.



komerční příloha METROLIVE pátek 7. dubna 2017 21

Dnešní kamerové systémy již nejsou
jen o nahrávání záznamu. Běžně umí
sledovat dění a přenášet ho on-line do
počítače nebo do chytrého telefonu.

Pokud chcete namítnout, že nechce-
te dovolenou trávit on-line čekáním
na zloděje, tak ani nemusíte. Řada ka-
mer je vybavena tzv. pohybovým sen-
zorem, ten vám kromě možnosti na-
hrávání v době detekovaného pohybu
také může poslat informační e-mail.
Vy se okamžitě můžete připojit na své
kamery, zkontrolovat situaci a v přípa-
dě potřeby volat sousedy či policii s žá-
dostí o pomoc. Vyvarujete se tak také
planých poplachů způsobených va-
šimi domácímimazlíčky či pohyby vět-
ví před čidlem kamery za silného vět-
ru.

Kamery mají v převážné většině na-
bízených modelů integrovaný noční
přísvit. A pro speciální případy existují
i samostatné noční přísvity, které si ke
kameře namontujete. S kvalitním ka-
merovým bezpečnostním systémem
například od značek Relicam či Can-
tonk je váš domov v bezpečí.

Na stránkách 4ISP.cz naleznete vel-
mi jednoduché dělení kamerových sys-
témů podle využití – pro dům, bytový
dům, chaty, obchody, kanceláře, ale
i skladové či halové objekty. Nabízejí
se zde i systémy pro venkovní či vnitř-
ní parkoviště. Výjimkou nejsou ani vět-
ší komplexy budov a hal, jako jsou ho-

tely, administrativní budovy, skladové
a výrobní haly. U těch se však doporu-
čuje kontakt 774 833 233 a nechat si
zpracovat odborný návrh rovnou od
montážní firmy.

Účelem zjednodušeného dělení pro
menší nemovitosti je nabídnout lidem
lidským způsobem možnost výběru
správného systému bez nutnosti zna-
losti různých technických a odbor-
ných termínů. Stačí odhadnout počet
kamer, zda je umístíte ven, či dovnitř,
a pak již máte prakticky vybráno.

Poměrně přehledný návod, jak si
sami navrhnout a vybrat kamerový sys-
tém, naleznete na www.domavbezpe-
ci.cz v sekci Jak na to, velmi stručnou
a zjednodušenou formu pak v sekci
K čemu slouží bezpečnostní kamery.

Powerbanka Remax Proda

Jestli už se vám někdy stala
nešťastná nehoda, kterou „od-
skákal“ váš mobilní telefon,
jistě nám dáte za pravdu, že
čekat zpravidla celý měsíc na
jeho opravu není zrovna žád-
ná slast.
V dnešní době se zkrátka

tak dlouhou dobu bezmobilu
neobejdeme a většinou ne-
zbývá než sáhnout po obvyk-
le placeném zapůjčení ná-
hradního telefonu, dokud se
oprava nevyřídí. I proto při-
chází největší český IT e-shop
Mironet s nabídkou atraktiv-
ních smartphonů Doogee, ke
kterým je garantován před-
nostní servis do pěti pracov-
ních dnů. Budete-li tedy po-
třebovat servisní zásah, od-
borně vyškolení technici se
postarají, abyste za necelý tý-
den měli plně funkční tele-
fon zpět v kapse.
Z široké nabídky smartpho-

nů Doogee se blíže podíváme
na model Doogee X5 Pro,
tedy velmi dobře vybavený te-
lefon za senzačně nízkou
cenu pod hranicí tří tisíc ko-
run. Nabídne 5" IPS displej

s HD rozlišením, slušný vý-
kon, LTE připojení nebo
5Mpx fotoaparát. Výhodou je
také slot pro dvě SIM karty,
abyste mohli vyřizovat sou-
kromé i pracovní záležitosti
z jediného zařízení.
Kromě přednostního servi-

su vám Mironet garantuje
také původ z oficiální české
distribuce. Takže váháte-li
nad tím, jaký smartphone po-
řídit, aby splnil i náročnější
požadavky a nestál zbytečně
moc, Doogee X5 Pro zMirone-
tu by mohl být tou správnou
volbou.

Kamery. Jsou
velmi chytré

Počasí venku už
pomalu svádí k vý-
letům do přírody
a nezadržitelně se
blíží i doba letních
dovolených.

Při dovolených se mnozí
z nás rádi vydávají namíle da-
leko od nejbližší civilizace.
Zatímco my si užíváme volné
chvíle, naše smartphony do-
stávají zabrat více než kdy jin-
dy.
Pořádnou porci energie

z nich vyčerpá třeba takový
fotoaparát – ač se to nezdá,
momentky na památku, pa-
noramata a populární selfíč-
ka dokážou baterku vycuc-
nout během několika hodin.
Rovněž spotřeba při použití
GPS navigace a zapnutých
mobilních datech není zane-
dbatelná.

Jenže kde si telefon nabít,
když zrovna žádná elektrická
zásuvka není nablízku? Jed-
noduché řešení nabídnou
powerbanky, jichž je na trhu
nespočet typů. Některé dispo-
nují výstupem pouze pro jed-
no zařízení, jiné dokážou bez
problému nabít i dvě zařízení
současně. Nemusí jít jen
o chytré telefony, s rostoucí
kapacitou a dostatečným vý-
stupním proudem lze hravě
dobíjet třeba tablety. Mezi
běžné doplňkové funkce pat-
ří například svítilna nebo
LED signalizace, ale najdou
se i rarity, jako je třeba
powerbanka se solárním pa-
nelem.
Nejedno velké letní dobro-

družství tak zaručeně i letos
zachrání powerbanka Remax
Proda s extrémně vysokou ka-
pacitou 30 000 mAh, LCD dis-
plejem, svítilnou a výstupem
hned pro tři USB zařízení, kte-
rou v e-shopu Mironet pořídí-
te za skvělých 799 Kč.

Reliable security systems
®

774 833 233podpora@4isp.czcctv.inshop.cz

Dopřejte svým
blízkým bezpečí

česká značka Relicam

Poradíme s výběrem i instalací

jistota, spolehlivost, bezpečnost

Přímý prodejce: 4ISP, s.r.o.
Purkyňova 1805, 250 82 Úvaly

CNC CCTV

Lokální distributoři:

Seznam všech lokálních distributorů na www.relicam.cz.

Servis MIRONET

Zůstaňte
mobilní

Nechte si poradit

Kamery je nutné odborně nastavit.

● Firma 4ISP zákazníkům ráda s nastave-
ním kamer pomůže buď přímo v před-
váděcí prodejně v Úvalech v Purkyňo-
vě ulici 1805, nebo lze volat na telefon-
ní číslo na technickou podporu bez-
pečnostních kamer 774 833 233, které
je pro celou ČR k dispozici od pondělí
do pátku 8–16.30 hodin. Zde s výbě-
rem i nastavením kamer pomohou
zkušení odborníci.

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

DOOGEE X5 Pro
5” IPS displej / 1280 x 720 / 4jádrový CPU 1GHz

2GB RAM / 16GB / 5Mpx / 2x SIM / LTE / Android 5.1

atraktivní smartphone
s přednostním servisem

2.899,-

Doogee X5 Pro:
atraktivní telefon



Finance - nabídka
• Půjčky! Oddlužíme Vaši ne-
movitost! Vyplatíme Vaše dlu-
hy, exekuce, zástavy! Nízká
měsíční splátka až na 15 let!
Vše vyřízeno do 48 hodin! Tel
737352730126153

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 124945

• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojenímMHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém
stavu. Dlouhodobě. Solidní
jednání. RK nevolat. TEL:
604778666126110

• Hledám menší udržovaný
čistý byt do 12 tis a nebo větší
do 17 tis. Pouze Praha nebo
blízké okolí. Pro 2 osoby pár a
jen dlouhodobě. Děkuji.
605845088128553

Služby - nabídka

• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 128149

• Alzheimerprojekt. Do naše-
ho domova pro lidi s Alzheime-
rovou chorobou a jinými typy
demencí, který se nachází v
krásné krajině Mlékovic, 30
km východně od Říčan, nabízí-
me volná místa pro Vaše blíz-
ké. Jsme registrovanou sociál-
ní službou, se zajištěnou od-
bornou psychiatrickou péčí.
Všechny informace Vám po-
skytne náš sociální pracovník
na telefonním čísle
733744777.128482

Byty - poptávka

• Přímý investor ihned vykou-
pí byty v Praze. Platba v hoto-
vosti a právní servis zdarma.
Tel: 602 21 21 21124904

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665126679

• Solventní zájemce koupí byt
v Praze. Nabízím čestné a rych-
lé jednání, případně i garson-
ku u metra či domek 3+1 ve
středních Čechách. Telefon
777277779128210

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636128828

• Koupím menší udržovaný
byt v OV, v Praze do 2,5 mil.
Kč, platba v hotovosti. Nejsem
RK. Tel. 603540363,
petrzmrhal@seznam.cz129013

Nemovitosti - poptávka

• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK,
poptává byty ke koupi a k proná-
jmu pouze v Praze. Právní servis
zdarma. TEL: 602 21 96 21.124986

Starožitnosti
• Filatelie Palmovka koupí
sbírky známek, starých pohled-
nic,mincí, vyznamenání a ban-
kovek. Přijedeme, oceníme.
Tel.: 734 105 589, prodejna
284 824 040126192

• Staré perské, ručně vázané
koberce v jakémkoliv stavu.
Přijedu, zaplatím hotově
hned. Rychlejší jednání s foto
na: starekoberce@seznam.cz,
603919206126979

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873127359

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 128580

Nemovitosti - nabídka

Práce - nabídka
• ŘIDIČ VZV 5t - dlouhé vidle,
P-Kyje. Oprávnění na VZV, pra-
xi. Plat od 125 Kč/h. + bonusy.
12hod. směny ranní/noční.
Možnost ubytování. 727842055 127599

• Hledáme doručovatele letá-
ků a adresných zásilek po celé
Praze. Volejte na telefon
724336895 nebo pište na email:
lenka.ambrusova@mediaservis.cz.127759

• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 500 Kč za od-
běr. Až 1.000 Kč / dva odběry.
tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.127775

• HOPON-HOPOFF hledá řidi-
če autobusů (skupina D) na
okružní jízdy po Praze na HPP
i DPP. Plat až 30.000 Kč. Více
info na tel. 602405701. 127841

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze – práce na HPP
nebo DPČ, možnost pravidel-
ných záloh. Bezplatná linka
800100166.127946

• Čalounická dílna v P 1 hledá
na výpomoc/brigádu šikovné-
ho čalouníka. Práce ve všední
dny nebo víkendy dle domlu-
vy. Tel. 736539847 128081

• ZŠ Praha 13, Janského 2189,
www.zs-janskeho.cz přijme
pro šk. rok 2017/18 učitele/ku
s aprobací 1. st., asistenta/ku
pedagoga, učitelku pro pří-
pravnou třídu. Více informací
na tel. 603420514. Profesní ži-
votopis zasílejte na: e-mail:
skola@zs-janskeho.cz s ozna-
čením „životopis“.128091

• HOT POZICE - Kompletace
dárk. krabiček - 2 směny, až
23.000, škála benefitů, lokali-
ta Praha a Říčany. Volejte
773779855128102

• Operátor výrobní linky až
23000+stravenky, 5 týdnů do-
volené,praxe v potravinářství
nebo kosmetice výhodou! Vo-
lejte 774285555128109

• Hledáte pravidelný přivýdě-
lek? Nabízíme až 110 Kč/h za
práci na pokladně. Stačí mít
pozitivní přístup k práci a zá-
kazníkům. Volejte 222534534. 128342

• Máte zájem si přivydělat?
Nabízíme až 109 Kč/h za práci
v úseku pečiva a pultového
prodeje. Peníze druhý den. Vo-
lejte 222534534
www.creditczech.cz 128364

• Etiketování - 105 Kč/hod.
Možnost denních záloh, dlou-
hodobá spolupráce, třísměn-
ný provoz. Pro více informací
volejte 222534534
www.creditczech.cz 128373

• Hledáme fyzicky zdatné kole-
gy na noční vykládku kamionů do
Chomutovic s výplatou ihned po
směně. Směny po-pá 18:00-06:00,
mzda 85 Kč čist./hod. Výplata
mzdy ihned po směně. Svoz zmet-
ra Opatov zajištěn zdarma. Volej-
te Jana 727968424.
www.wellpack.cz128423

• Velkoobchod potravin
READ s.r.o. v Praze 4 přijme:
Ambulantního prodejce cukro-
vinek (Wrigley, Mondelez,
Nestlé) pro již zavedené zákaz-
níky s praxí řízení dodávko-
vých vozidel (požadováno ŘP.
sk.:B ). Tel: 271 003 136128428

• Do našeho týmu v restaura-
ci Potrefená husa Albertov hle-
dáme nové kolegy na pozice:
vrchní číšník, kuchař, servírka.
Tel. 702035145128471

• Úklidová firma hledá SERVIS-
NÍHO TECHNIKA pro Prahu a
okolí. Vzdělání elektrotechnic-
ké, plat od 40000,0 Kč,manuál-
ní zručnost, řid.pr.B. Kontakt:
benes.josef@rpmservice.cz ,
mob. 777601722. 128474

• Přijmu obsluhu na čerpací
stanici na Praze 9, životopis za-
šlete na omnif@omnif.cz, tel.
777213490.128492

• Nabídka volnýchmíst ihned:
pokladní až 95 Kč/h, prodavač,
operátor výroby, metař, elektri-
kář 130 Kč/h, klempíř 150
Kč/h. HPP i brigádně. Lokalita
Praha s možností ubytování.
Tel. 774489234, 777924234,
netmarks@email.cz128601

• Pro naší pobočkuWineFood
na Smíchově hledáme spolehli-
vou paní na obsluhumyčky. Po-
žadujeme: pečlivost, svědomi-
tost, smysl pro čistotu a pořá-
dek. Nabízíme: příjemné pro-
středí, zaměstnanecké slevy,
HPP i DPP. Kontakt:
dagmar.bobcikova@
winemarket.cz; tel: 723861500 128633

• Základní škola Roztoky při-
jme pomocnou sílu do školní
kuchyně a školníka pro budo-
vu Žalov. Kontakt:
ivana.pasztorova@zsroztoky.cz,
tel. 797979117 128638

• BA přijme kustody, práce
vhodná pro důchodce a stu-
denty. Jen denní směny v klid-
ném prostředí. Požadujeme
čistý TR, 75 Kč/hod.
602953880, 739545226. 128645

• Přijmeme bezpečnostní prac.
na recepce a vrátnice po celé
Praze. Mzda 75 - 85 Kč/hod.
Vhodné pro důchodce. Nástup
ihned. 602953880, 739545226. 128648

• Ostraha filmových projektů.
Přijmeme muže na brigádu pro
ostrahu exteriérů. Vhodné zejmé-
na pro důchodce. Jídlo, pití zdar-
ma. Informace na t. 602335381 128667

• CSOP Pha 10 přijme vedou-
cí/ho pečovatelské služby. Po-
žadujeme VŠ sociální, PC gra-
motnost, řídící schopnosti. Pl.
tř. 10, osobní příplatek, přípla-
tek za vedení, čtvrtletní odmě-
ny, 13. a 14. plat, sl. telefon,
stravné, jesle, 5 týdnů dovole-
né, jednosměnný provoz. Ná-
stup ihned nebo dle dohody.
CV zasílejte na personál. odd.:
h o r a k o v a @ c s o p 1 0 . c z ,
doubravova@csop10 . cz ,
731652373, 775431594. 128930

• ZŠ na Praze 4-JM přijme od
šk. r. 2017/18 kvalif. učitele/lku
I. st., vychovatele/lku do ŠD, uči-
tele/lku do přípravné třídy. Živo-
topisy zasílejte na e-mail:
grafnetrova@zsposepneho.cz128947

• Stavební firma přijme ŘIDI-
ČE sk. C pro rozvoz stavebního
materiálu po Praze. Tel.
603471305128975

• HOPON-HOPOFF hledá asis-
tenty do autobusů. Nutná zna-
lost anglického jazyka. Na
HPP i DPP. V případě zájmu
více info na tel. 602405701. 128994

• ERGON a. s., Praha 6, přijme
dělníky pro zakázkovou výro-
bu obuvi. Upřednostňujeme vy-
učení a praxi v oboru, šikovné
zaškolíme, požadujeme zruč-
nost a spolehlivost. Nabízíme
systém zaměstnaneckých vý-
hod, jistotu zaměstnání, mzdu
v závislosti na vykonané práci,
možnost ubytování v Praze. Ná-
stup možný ihned. Kontakt:
e-mail: taborsky@ergon.cz,
tel: 234 123 244. 129007

• ERGON a. s., Praha 6, výrobce
zakázkové obuvi, přijme pracovní-
ka na funkciMISTR OBUVNICKÉ VÝ-
ROBY. Požadujeme vyučení v obo-
ru, středoškolské vzdělání, zkuše-
nosti s vedením pracovního kolek-
tivu, komunikační schopnosti, pra-
xe v oboru vítána. Nabízíme přízni-
vémzdové ohodnocení, zaměstna-
necké výhody, jistotu zaměstnání.
Nástup možný ihned. Kontakt:
e-mail: taborsky@ergon.cz,
tel: 234 123 244. 129017

• Večerní úklid admin. prostor
v objektu na P10 – Vršovice. PO
- PÁ – cca 2 hod./vhodné i pro
důchodce/3.700,- Kč/měs. Tel.:
733610243 129051

• Soukromá poliklinika v cent-
ru Prahy hledá recepční na
plný úvazek. Požadujeme zna-
lost AJ, příjemné vystupování
a zdravotnické vzdělání příno-
sem. Nástup možný ihned. Ži-
votopisy zasílejte na
poliklinika@narodni.cz, nebo
volejte 222 075 120. 129064

• Kancelář Ombudsmana pro
zdraví a časopis Přítomnost
hledají fundraisera se zkuše-
ností v oblasti dotačních pro-
gramů a projektových grantů
ČR i EU a v komunikaci s firem-
ními a individuálním dárci.
Kontakt: Yvona Macková,
yvona@ombudsmanprozdravi.cz,
222 075 103.129069

• Hledáme muže do 45 let (EU
a cizince s trvalým pobytem v
ČR). HPP - výroba pneumatik v
Praze, po-pá 8 h. denně, 3 smě-
ny, 100 Kč/h. čis. Tel. 776055050 129071

• ZŠ Kunratice, Praha -
www.zskunratice.cz – vypisuje
výběrové řízení na pozici ŠKOLNÍK
– ÚDRŽBÁŘ (pozice se služebním
bytem ve škole), KUCHAŘKA, PO-
MOCNÁ SÍLA do školní kuchyně a
PRACOVNÍK ÚKLIDU - RECEPČNÍ do
recepce sportovní haly. Pracovní ži-
votopis s fotografií zašlete obra-
tem: vit.beran@zskunratice.cz
nebo volejte na telefon:
724370813. Hledáme motivo-
vané kolegy, které práce ve ško-
le baví. Nástup dle dohody.129082

Domov pro seniory
Pňov-Předhradí

nabízí volná místa k ubytová-
ní. Poskytujeme komplexní
péči seniorům, kteří jsou
odkázáni na pomoc druhé
osoby 24 hodin denně za
dohledu lékařů: praktického,
rehabilitačního a psychiatra.
Informace na
tel. 603 828 040
Mgr. Zdenka Farkašová
www.domovpredhradi.cz

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

Koupím ihned rod. dům,
chalupu, byt v Praze a okolí.

Na stavu nem. nezáleží.
Platba v hotovosti. Právní vady,

dluhy a exekuce nevadí. RK nevolat.
728 384 509

PŘIJMEME ŠIKOVNÉHO

AUTOMECHANIKA

Váš životopis pošlete namail
prace@komwag.cz

Komwag, Perucká 2542/10, Praha 2

NABÍZÍME:
� smlouvu na dobu neurčitou
� až 14mezd ročně a další benefity
� práci v centruměsta
� možnost ubytování

PŘIJMEMEBRIGÁDNÍKY

POPELÁŘE

Stavte se na naší recepci v ulici
Perucká 2542/10, Praha 2

(kousek od nám. Bratří Synků)
Tel.: 236 040 000

� 500 až 750 Kč čistého za den
� Výplata každý týden
� Možnost hlavního
pracovního poměru

www.nemovitosti-vykup.info

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 725 430 813

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

Kontakt: p. David Prošek
tel.: 724 746 733

david.prosek@maidpro-service.cz

Nástupní plat:
16 000 Kč hrubého/HPP

Cyklus:
krátký, dlouhý týden

dPP a dPČ:
90 Kč/1 hod.

Nástup možný: ihned

Přijmeme pracovníka
na hPP, dPP a dPČ

na pozice:

halový asisteNt
přeprava nadrozměrných

zavazadel
distributor tisku
do letadel a svoz odpadů
na letišti václava havla

Velká renomoVaná
společnost
přijme oZp

na ostrahu objektů

v Praze a okolí na HPP,
mzda 80 až 90,-Kč/hod.,

náborový příspěvek 10.000,-Kč,
stravenky, možnost záloh,
firemní ubytování v Praze,
služební výstroj zdarma,

zdarma osvědčení „strážný“,
nástup ihned.

Přijďte do našeho týmu.
Bezplatná linka 800 888 042.

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vHOdnÉ prO:

invalidní důchodce
nabízíme:

náborový příplatek 10.000 Kč
66-90 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KOntaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

PRACOVNÍCI
ÚKLIDU

hledáme uklízečky
pro zakázky v Praze
• vhodné pro osoby se

zdravotním znevýhodněním
(invalidní důchod)

• práce na poloviční úvazek
• mzda
100 až 120,- Kč/hod.

Kontakt:
776 828 187

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

1100 KČMĚSÍČNĚ?!
Od 1. 4. 2017 daruj krevní plazmu,
zachraň lidský živOt a získej úhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradČanskÁ

Společnost Látky Mráz, s.r.o.

HLEDÁ PRODAVAČKY
pro prodejny látek a galanterie

OC Šestka Praha 6
a Haškova 10 Praha 7

Zkušenost v oboru metráž,
textil výhodou

NÁSTUPMOŽNÝ IHNED

V případě zájmu zašlete životopis na

klara.koubkova@latky.cz
nebo volejte tel.: 315 721 001

www.latky.cz

Vysokoškolská kolej Hvězda
v Praze 6 přijme

údržbáře s výučním listem.
Inf. 605200041.

Bezpečnostní agentura hledá

strážné
pro ostrahuobjektůnaPraze 4 a5.

tel.:608 680 368

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pátek 7. dubna 2017 23

1 3

Atletický mítink
Zlatá tretra hlásí
účast další hvězdy.

Na atletický svátek v Ostravě
přijede světový rekordman
a olympijský vítěz v běhu na
400 metrů Wayde van Nie-
kerk. Čtyřiadvacetiletý Jihoaf-
ričan 28. června poběží závod
na 300 metrů, kde bude star-
tovat i český rekordman Pa-
vel Maslák.

Čtyřiadvacetiletý Van Nie-
kerk v olympijském finále
v Riu z osmé dráhy předčil
všechny soupeře a časem
43,03 vylepšil o 15 setin
sekundy světový rekord Ame-
ričana Michaela Johnsona. Na
Zlaté tretře startoval již v roce
2013, kdy jako nadějný atlet
doběhl na čtvrtce druhý za
olympijským vítězem z Lon-
dýna Kirani Jamesem z Grena-
dy. Tentokrát si vyzkouší
o sto metrů kratší trať. Loni
v Kingstonu na ní časem
31,03 překonal africký re-
kord. „Považuju třístovku za
skvělou disciplínu pro posou-
zení formy v náročné sezoně.
Zároveň získám informaci,
kde se nacházím v souvislosti
s možnými výkony na 200
a 400 metrů. Očekávám skvě-

lý běh a je jasné, že se poku-
sím o co nejrychlejší čas,“
vzkázal Van Niekerk. Rekord
Zlaté tretry v běhu na 300me-
trů drží časem 30,97 Usain
Bolt, světový rekord Michaela
Johnsona na této netradiční
trati má hodnotu 30,85. ČTK

Záložník Ruslan Mingazov za
přifilmování pádu před penal-
tou, ze které fotbalisté Slavie
v nastavení vyrovnali v neděl-
ním pražském derby proti
Spartě na konečných 1:1, ne-
bude pykat. Disciplinární ko-
mise Ligové fotbalové asocia-
ce nemohla turkmenského
hráče potrestat. Současný řád
jí to totiž neumožňuje. ČTK

Číslo dne

46.
Čeští fotbalisté se v žebříčku
FIFA propadli o čtyři pozice,
na 46. příčku, a vrátili se tak
na umístění z února letošní-
ho roku. Vůbec nejhůř ve
světovém pořadí byli Češi
sedmačtyřicátí v říjnu 2011.
Do čela žebříčku se poprvé
po sedmi letech probojovala
Brazílie.

Zprávy krátce

Dres Slovácka
oblékne Korejec
V dresu fotbalového Slo-
vácka by se mohl objevit
korejský útočník Ju
Kang-hjon. Dvacetiletý
hrotový hráč přichází
z korejského Tegu na
tříměsíční testy. Po nich
se klub rozhodne, zda
ho angažuje natrvalo.

Stříbrný závod
Český automobilový
jezdec Martin Prokop,
dojel druhý v rallyovém
závodě Abú Zabí Desert
Challenge.

Porazila parťačku
Tenistka Lucie Šafářová
zdolala ve 2. kole turnaje
v Charlestonu svou deb-
lovou parťačku Bethanii
Mattekovou-Sandsovou
z USA 6:3, 6:3. iDNES.cz

Branky: 18. T. Knotek
– 11. a 36. Krejčík,
60. Vondráček
Diváci: 6730
Stav série: 2:3

Washington. Opět nejlepší
Hokejisté Washingtonu se podruhé v řadě stali majiteli
Prezidentovy trofeje pro vítěze základní části NHL. Defini-
tivně si ji zajistili výhrou 2:0 nad New York Rangers. Capi-
tals ovládli základní část NHL také v sezoně 2009/2010.
Prezidentova trofej se uděluje od roku 1986 a po jejím
zisku se podařilo vyhrát i Stanleyův pohár jen osmkrát.
Washington zatím roli favorita ani jednou nepotvrdil.
Loni vypadl ve druhém kole play-off s pozdějším vítězem
Pittsburghem a před sedmi lety už v první sérii. AP

Kometa vede
Hokejové Brno je blízko ex-
traligovému finále. Kometa
vyhrála páté semifinále
v Hradci Králové 3:1 i díky
dvěma gólům obránce Jaku-
ba Krejčíka a v sérii vede
3:2 na zápasy. Zítra ji může
rozhodnout na vlastním
ledě. Dnes za stavu 2:2
pokračuje série mezi Liber-
cem a Chomutovem. ČTK

NaMS v Číně IN-SITE .CO.ZA

Další známé tváře

Kladivem bude na Zlaté tret-
ře znovu házet dvojnásobná
olympijská vítězka a světová
rekordmanka, Polka Anita
Wlodarczyková. Letos to
bude její devátý start.

● Již dříve oznámil účast na
Zlaté tretře britský vytrvalec
Mo Farah. Čtyřnásobný
olympijský vítěz poběží
v Ostravě závod na 10 km.

Kometa
Brno

• BOHATÉ DÁMY! Své pení-
ze vymění za orgasmus! Piš
SMS ve tvaru 36RBL a text na
909 15 40
• Sexy Markéta 28, CHLÍPNÁ
MILENKA s drsným apetitem!
Vytoč 909 801 801 nebomi na-
piš SMS na 909 15 45 s kódem
21SKU a tvůj text!
• Manžel odešel za mladší.
Nechci strádat, chci pravidelný
SEX! Smutná Petra 53. Ozvi se
mi na 909 80 50 40 kód PFE99

• Muže už zajímá jen sport v tv.
Ráda bych i ve svém věku po-
znala sympatickéhomuže s vel-
kou sexuální chutí! DISKRÉT-
NĚ! Jana 56. Volej 909 90 99 25
nebo napiš SMS na 909 15 50 s
kódem 99VBN a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní

VOstravě
poběží také
Van Niekerk

Práce - nabídka
• Hledámpracovitou a spoleh-
livou paní na odpolední úklid
kanceláří Karlovy Vary - Dvory.
Tel. 777952675129083

• Hledáme fyzicky zdatné a
spolehlivé muže i ženy do vý-
roby na zpracování ryb (loso-
sů) na Praze 9 v Čakovicích.
Dlouhodobá práce na DPP
80-100,-Kč/hod. Nutný potrav.
Průkaz.Vyplácíme zálohy !!!
Tel: 734 513 843.129113

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Hradec
Králové

Pád Mingazova.
Bez potrestání




